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Tradiční rozsvěcení vánočního stromu

Vážení spoluobčané,

jménem Úřadu městyse Nové 

Veselí Vám přeji spokojené a po-

žehnané prožití vánočních svátků 

a  do nového roku hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti.

Zdeněk Křivánek,

starosta městyse

Jak se stalo již tradicí, i letos se uskutečnilo slavnostní roz-
svěcení vánočního stromu. Rozsvěcení proběhlo v  odpoled-
ních hodinách první adventní neděli, tedy 3. 12. 2023. Před 
samotným začátkem akce měli návštěvníci možnost ohřát se 
v budově školy. Zde byla otevřena čajovna, kterou zorganizo-
val přírodovědný kroužek Kulíšek. Po slavnostních projevech 
paní ředitelky Mgr. Blanky Kratochvílové a pana faráře Mons. 
Jana Peňáze měli naši spoluobčané možnost zhlédnout diva-

delní představení na téma „Vánoční zázrak“, které doprovázel 
pěvecký sbor. Počasí bylo více než vánoční, a  i  přes náročné 
povětrnostní podmínky a  nemoc některých účastníků, se 
představení žákům vydařilo. Děkujeme všem přihlížejícím za 
vytvoření příjemné atmosféry a přejeme klidné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku hlavně hodně zdraví.

Za dramatický kroužek a pěvecký sbor
Mgr. Michaela Ondráčková
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

INFORMACE PRO OBČANY

NAŠI JUBILANTI
Miloslav Štěpánek  92 let
Jan Svoboda  85 let
Božena Palasová  85 let
Marie Janečková  85 let
Marie Chlubnová  80 let
Jelizaveta Mašková  80 let
Bohuslav Křivánek  75 let
Marie Budínová  75 let
Josef Bárta  75 let

NAROZENÉ DĚTI
Natálie Kourková  Krátká

Rodičům 
srdečně blahopřejeme

Srdečně blahopřejeme k Vašemu životnímu 

výročí a přejeme do dalších let hodně zdraví 

a spokojenosti

Stanislav Budín  75 let
Stanislav Počta  70 let
Jaroslava Krupičková  70 let
Vladimír Kejda  70 let
Josef Vohrabal  70 let

Změna ordinační doby na prosinec
– MUDr. Eva Šedá, praktický lékař pro dospělé

Svoz komunálních odpadů v  době 
vánočních svátků bude proveden v so-
botu 23. 12. 2023 v  brzkých ranních 

hodinách.

Ve dnech 21. 12. 2023 a  28. 12. 

2023 bude knihovna Nové Veselí uza-
vřena.

Kniha ke 100. výročí založení TJ So-
kol je k dostání v bufetu Sportovní haly 
za 400 Kč.

Žádáme spoluobčany, aby neparko-
vali svá motorová vozidla na veřejných 
chodnících a komunikacích, a to zejmé-
na z důvodu provádění zimní údržby na 
těchto komunikacích.  Děkujeme. 

Upozorňujeme občany, že skladová-
ní věcí a materiálu na pozemcích městy-
se lze pouze se souhlasem městyse.

Žádáme spoluobčany, aby o  nedě-
lích a svátcích neprováděli hlučné práce 
a činnosti a nerušili tak tímto své spolu-
občany. Děkujeme.

Děkujeme všem spoluobčanům, 
kteří v zimním období pečují o pozem-
ky městyse v  okolí svých domů (odhr-
nování a posyp).

Děkujeme všem spoluobčanům, kte-
ří řádně třídí odpady ze svých domác-
ností a ukládají je do určených nádob. 

Jednotlivá hlášení místního rozhlasu 
jsou zveřejněna na webových stránkách 
městyse. Nadále nabízíme možnost za-
sílání hlášení místním rozhlasem pro-
střednictvím SMS služby nebo e-mai-
lem. Zájemci o  tyto služby se mohou 
nahlásit na úřadu městyse.

V  návaznosti na platnou legislativu 
v  ČR v  oblasti ochrany osobních údajů 
sdělujeme, že na všech společenských, 
kulturních a sportovních akcích pořáda-
ných městysem Nové Veselí a  ZŠ a  MŠ 
Nové Veselí, příspěvkovou organizací 
mohou být pořizovány fotodokumen-
tace, audio a video nahrávky, které pří-
padně budou zveřejňovány v tištěných 
a elektronických informačních médiích 
městyse Nové Veselí a  ZŠ a  MŠ Nové 
Veselí, příspěvkové organizaci. Každý 
účastník na těchto akcích zároveň dává 
souhlas k  možnému jeho zveřejnění 
v  těchto médiích, jakož i  dětí, za které 
zodpovída-jí v tomto souhlasu jejich zá-
konní zástupci.

22. 12. 2023 pátek -Bohdalov – DOVOLENÁ 
Zastupující lékař MUDr. Vencálek – pouze AKUTNÍ STAVY
25. 12. - 26. 12. 2023 – SVÁTEK – ZAVŘENO
27. 12. 2023 – středa - Nové Veselí – DOVOLENÁ
Zastupující lékař není k dispozici
*akutní stavy jako dušnost, bolest na hrudi, atd. je nutno řešit 
cestou urgentního příjmu
*úrazy, akutní bolesti břicha atd., je nutno řešit cestou chirur-
gické ambulance
*běžné nachlazení jako rýma, kašel, zvýšená teplota NENÍ 
AKUTNÍ STAV, zůstaňte doma, užijte běžně dostupné léky na 

teplotu, bolest, rýmu a kašel – není důvod k návštěvě Lékařské 
služby první pomoci!

28. 12. - 29. 12. 2023 ordinační doba - 8:00 – 11:00 hodin - pou-
ze pro AKUTNÍ STAVY
Léky případně zašleme pouze elektronicky po telefonu
1. 1. 2024 – STÁTNÍ SVÁTEK – ZAVŘENO
2. 1. 2024 – úterý – Bohdalov – DOVOLENÁ
Zastupující lékař je MUDr. Vencálek – pouze AKUTNÍ STAVY
TRVALE UŽÍVANÉ LÉKY SI ZAJISTĚTE VČAS, ZASTUPUJÍCÍ 

LÉKAŘ JE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEBUDE PŘEDEPISOVAT
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Bohoslužby v době vánočních svátků

Sportovní akce TJ Sokol Nové Veselí

Kulturní akce v roce 2024

Plánované akce v roce 2024

Sobota 23. 12.

- 6:30 hodin poslední roráty jen při svíčkách a pak příležitost ke svátosti smíření
Štědrý den 24. 12.

- 8:00 hodin adventní mše sv.
- 22:00 hodin půlnoční mše sv.
Hod Boží vánoční 25. 12.

- 8:00 hodin mše sv.
Sv. Štěpána 26. 12.

- 8:00 hodin mše sv.
Sv. Silvestra 31. 12.

- 8:00 hodin mše sv. za rodiny s obnovou manželských slibů 
- 16:00 hodin poděkování za uplynulý rok a prosby za Boží ochranu do dalších let
1. 1. 2024

- 8:00 hodin mše sv. za matky, za vlast, za mír a za dary Ducha svatého pro ty, kdo budou stát v tomto roce před důležitým rozhod-
nutím

Sobota 6. 1. sv. Tří králů

- 8:00 hodin požehnání koledníkům a pak mše sv.
Na Štědrý den v 17:00 hodin proběhne tradiční hraní koled z věže kostela

V sobotu 30. 12.

- 12:00 hodin modlitby za celý náš kraj u kříže nad Matějovem
V pondělí 1. 1. 2024

- 14:00 hodin zkrácené putování po Tom našem Novém Veselí zakončené požehnáním nového kříže na novém hřbitově zhru-
ba v 14:30 hod

V neděli 7. 1. 2024

- 13:30 hodin u hřiště v Jamách začátek pouti ke stromu života na Vejdochu

22. 12. v 19.00 hod hala bufet 21. ročník mariášového turnaje
26. 12. v 9.00 hod hala  Štěpánský turnaj v malé kopané
28. 12. v 15.00 hod sokolík  Turnaj v šachu „bleskovka“, memoriál Milana Holcmana
30. 12. v 13.00 hod hala  Turnaj o pohár starosty městyse v kuželkách

13. 1. 2024 – hasičský ples – sokolovna
3. 2. 2024 – masopustní průvod městysem
24. 2. 2024 – maškarní taneční zábava se skupinou BEAT Band - sokolovna

V říjnu letošního roku byly započaty 
práce na akci Stavební úpravy a přístav-
ba úřadu v Novém Veselí. Stavební prá-
ce provádí fi rma Staredo, s.r.o. z Nového 
Města na Moravě. Práce by měly být 
ukončeny v říjnu 2024. Po dobu těchto 
stavebních prací je Úřad městyse pře-
sídlen do budovy SDH – vedle pergoly. 
V  dubnu příštího roku se začne pro-
vádět oprava mostu Ve Dvoře, kterou 
bude provádět fi rma SKANSKA a.s., divi-
ze Morava, za cenu ve výši 1.857.206,97 

Kč bez DPH. Po zbourání stávajícího 
mostu se provede výstavba nového 
mostu. Stávající mostní konstrukce je 
již v  havarijním stavu. Ukončení prací 
je naplánováno na červen 2024. O  do-
pravních omezeních v  této lokalitě vás 
budeme včas informovat.

Další, poměrně velkou stavební akcí 
v příštím roce, bude rekonstrukce vodo-
vodního řadu v ulici Žďárská (od kostela 
po fi rmu Citroën). Investorem této akce 
bude SVK Žďársko. Souběžně budou 

v této lokalitě probíhat práce na kabe-
lizaci venkovního elektrického vedení 
NN společně s novým veřejným osvětle-
ním. Investorem kabelizace bude fi rma 
E.ON, a.s, investorem nového veřejného 
osvětlení bude městys Nové Veselí.

Na tyto práce bude navazovat vybu-
dování nové kanalizace a vodovodního 
řadu v  ulici Na Výsluní (směrem k  MŠ). 
Investorem této části stavby bude SVK 
Žďársko a  městys Nové Veselí. Zaháje-
ní prací je plánováno na duben 2024 
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a ukončení všech prací na podzim 2024. 
V této době jsou vyhlášena výběrová ří-
zení na dodavatele jednotlivých staveb-
ních akcí včetně cen za dílo. Tyto práce 
po určitou dobu omezí i  automobilo-
vou dopravu v této lokalitě včetně ome-

zení pro chodce. O  všech omezeních 
budeme včas veřejnost informovat.

Městys Nové Veselí podal v  těch-
to dnech žádost o  dotaci na SFŽP na 
stavbu "Oprava a  odbahnění rybníka 
Nikolec", na kterou má městys již zpra-

covanou projektovou dokumentaci 
a  vydané stavební povolení. Pokud by 
městys dotaci obdržel, realizace se za-
čne provádět na podzim roku 2024. Do-
davatel stavby nebyl prozatím vysoutě-
žen.

Informace městyse

Tříkrálová sbírka

Divadlo

V  říjnu letošního roku 
byla zprovozněna foto-
voltaická elektrárna na bu-
dově Sportovní haly v  No-
vém Veselí. Stavbu prováděla 
firma DALU s.r.o. z Hlinska za 
cenu ve výši 968.460,- Kč bez 
DPH. Městys na tuto stavbu 
obdrží dotaci ze SFŽP ve výši 

754.836,36 Kč. Vyrobená 
elektřina z  fotovoltaických 
panelů je využívána jednak 
pro samotnou spotřebu 
elektřiny ve sportovní hale 
a také pro ohřev vody.

Počet panelů na střeše 
sportovní haly je stanoven 
na základě statického po-

souzení střechy.
Zastupitelstvo městy-

se Nové Veselí se rozhodlo 
podpořit obnovu starých 
domů v Novém Veselí jejich 
majiteli formou finanční-
ho příspěvku na demolici 
stávajících domů za přesně 
daných podmínek. Výše pří-

spěvku pro jednotlivé žada-
tele je 500.000,- Kč. Pravidla 
podpory budou zveřejněna 
na stránkách městyse nebo 
budou informace poskytnu-
ty přímo na Úřadu městyse 
Nové Veselí.

starosta městyse

V  sobotu 6. ledna 2024 v  dopoled-
ních hodinách proběhne v Novém Veselí 
tradiční Tříkrálová sbírka. Obcí budou 
procházet skupinky koledníků s poklad-
ničkami zapečetěnými Úřadem městyse 
Nové Veselí a  logem České charity, aby 
požádaly o příspěvek na její činnost. 

Výtěžek z této sbírky je určen přede-
vším na pomoc nemocným, hendikepo-
vaným a  jinak sociálně potřebným ze-
jména v regionech, kde byl vybrán.
„DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ

NA POMOCI DRUHÝM!“

Letošní divadelní sezónu zakončí di-
vadelníci v  místním kostele, kde secvi-
čili vánoční hru Ukradený Betlém. Hru 
napsal Petr Tomšů, jehož hry se těší ob-
libě hlavně u ochotnických divadel. Pro 
náš spolek se jedná již o  druhou jeho 
hru. Tou první byla pohádka Líný Kuba, 
holé neštěstí, která měla u diváků velký 
úspěch, a my doufáme, že na něj naváže-
me i touto hrou.

Ukradený Betlém je příběh, který vy-
práví o zrození Ježíška. O tom, jak se Ma-
rie s Josefem museli schovávat před vo-
jáky krále Herodese. O narození Ježíška, 
kterého přišli do Betléma přivítat Tři krá-
lové, malí pasáčci s ovečkami a nad vše-
mi bděl Anděl Strážný. Ale také je to hra 
o nápravě dvou zlodějů, kteří se rozhodli 
na Štědrý den vykrást kostel. Naštěstí 
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Setkání seniorů

Vážení spoluobčané, příznivci našeho sboru

byli vyrušeni malou Maruškou, která jim 
spolu s  panem farářem celý betlémský 
příběh odvypráví a oni už snad nikdy ne-
půjdou do kostela krást. V pozadí příbě-
hu zazní i známé vánoční koledy.

Premiéra bude sehrána 16. 12., reprí-
za 17. 12. Na poslední vystoupení, které 
se odehraje 25. 12., spojili divadelníci 
program se scholou od sv. Václava. Od 
17 hod. si budou moci diváci poslech-

nout a zazpívat vánoční koledy v podání 
právě novoveselské scholy a  následně 
od 18 hodin bude navazovat divadelní 
představení.

Jana Stehlíková

V  minulém čísle zpravodaje jste mohli zaznamenat infor-
maci, že se prozatím setkání seniorů konat nebudou, a to z dů-
vodu rekonstrukce budovy úřadu městyse.

Mateřská škola nabídla pro setkávání náhradní prostory, za 
což velice děkujeme. Setkání se konají v retroklubovně, vstup 
je zcela bezbariérový.

V  listopadu za námi opět přijela 
Kamila Dvořáková. Tentokrát vykláda-
la o  severských metropolích. Její vy-
právění je velice zajímavé a doplněné 
množstvím fotografi í. Paní Dvořáková 
vykládá o  místech, která několikrát 
navštívila, nechybí ani zmínka o  his-
torii daného místa a vyprávění zpestří 
vlastními zážitky.

V prosinci se konal vánoční turnaj 
v Člověče, nezlob se! Do hry se zapojili 
všichni přítomní. První místo obsadila 
Jitka Kalasová, pomyslnou stříbrnou 
medaili si odnesla Jaroslava Ficková 
a  třetí příčka patřila Marii Leštinové. 
Za zajištění cen pro fi nalisty a  orga-
nizační podporu děkujeme vedení 
městyse. Poděkování patří i Ireně Hor-
ké. Bez jejího nadšení a pomoci by se 
setkání těžko mohla konat.

Další setkání bude opět v lednu, o termínu a programu bu-
dete včas informováni obvyklým způsobem.

Dovolte mi popřát vám příjemné prožití vánočních svátků, 
zdraví, spokojenost a do nového roku jen to dobré.

Jitka Kalasová

Podzim a konec roku se v našem sbo-
ru věnujeme především hodnocení naší 
činnosti za uplynulý rok. S  potěšením 
mohu říct, že náš sbor za celý rok splnilo 
plán práce na výbornou. Na podzim jsme 
provedli podzimní úklidovou brigádu na 
areálu, a  připravili jej na zimu. Zároveň 
jak jste si všimli, tak jsme rozjeli velkou 
rekonstrukci základny na pro naše sou-
těžní družstva. Prosím dbejte zvýšené 
opatrnosti v  pohybu kolem vybagrova-
ného prostoru. Soutěžní družstvo mužů 
a  žen ukončily velmi úspěšnou sezonu 
společným posezením pod pergolou. 
Kolektiv hasíků má za sebou také úspěš-
nou sezonu, i  když občas se nezadařilo 
úplně nejlépe. Nyní v  zimním období 
chodí trénovat do místní tělocvičny 
v  Základní škole. Za jejich pilnou práci 
je také třeba vedoucí s  dětmi odměnit, 

a  proto i  je čeká rozloučení se soutěžní 
sezonou na kuželkách. Do nového roku 
přejeme hasíkům stálý elán a vedoucím 
trpělivost. A velmi jim za celý sbor děkuji 
za jejich obětavou a pilnou práci s dětmi. 
Před Vánoci se ještě rádi potkáme s na-
šimi občany na hasičském areálu 16. 12., 
kdy Vás srdečně zveme v 15:00 hodin na 
promítání zimního kina. Čeká Vás bohaté 
občerstvení, horký punč, pro děti i horká 
čokoláda. Naši hasíci zde budou mít milé 
vystoupení, dozvíte se něco více o  Vá-
nočních tradicích, a  na závěr večera se 
dočkáme i  jiskřivého překvapení.  Sbor 
dobrovolných hasičů svoji celoroční čin-
nost vyhodnotí již tradičně na výroční 
valné hromadě, která proběhne v pátek 
5. ledna 2024 od 19.00 hod. v   sokolov-
ně. Hned na začátku roku se bude konat 
tradiční  Hasičský ples s kapelou 4 Sýkor-

ky a  to 13. 1. 2024 v  19:30 hodin. Jarní 
taneční zábavu vystřídá Maškarní taneč-
ní zábava s kapelou BEAT Band a to 24. 
2. 2024 v  sokolovně. Na rok 2024 další 
z  plánovaných akcí jsou Zelený čtvrtek, 
Stavění máje, Čarodějnický rej, Káce-
ní máje, Hasičské radovánky, Barevné 
poveselení, Pouťová taneční zábava a   
spoustu dalších Vámi oblíbených akcí. 
Dovolte, abych využila místního zpravo-
daje a jménem výboru našeho sboru ze 
srdce poděkovala Všem, kdo v roce 2023 
dobrovolným hasičům pomohli dosáh-
nout všech plánovaných cílů. 

SDH Nové Veselí přeje Všem obča-
nům radostné a  klidné prožití vánočních 
svátků ve společenství těch nejbližších 
a  do nového roku mnoho štěstí, zdraví 
a spokojenosti. 

Starostka sboru Kateřina Chlubnová
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A jsme zase všichni pohromadě
aneb pokračování letního Gumbalkanu 2023

V minulém článku jsme vyprávění o naší cestě ukončili kousek 
za hranicemi s Bosnou a Hercegovinou a nyní můžeme pokračo-
vat dál směrem k cíli – do rumunského Banátu. 

Kuba s  Pavlem nás po dni a  půl dohnali náhradním vozem 
BMW. Po vydařeném večeru jsme vyrazili k vodopádům Štrbački 
Buk. Při vjezdu do národního parku jsme zaplatili poplatek, zapar-
kovali a šli jsme pěšky k vodopádům. A musíme uznat, že to byla 
naprostá nádhera. Tolik kaskád a vodopádů jsme opravdu neče-
kali. Poté, co jsme se dostatečně nabažili všech vodopádů a jejich 
působivé atmosféry, pomohli jsme ještě další posádce z Nového 
Veselí opravit brzdovou trubku na jejich autě. Naštěstí si Kuba ne-
zapomněl přendat veškeré vybavení do náhradního auta, takže 
to šlo docela hladce. Kousek za vodopády jsme našli restauraci 
s terasou a zastavili jsme na oběd. Pljeskavica a Čevapi je tradiční 
bosenské jídlo, které jsme prostě museli ochutnat. Během oběda 
jsme prozkoumávali mapy a přemýšleli, kudy pojedeme dál. Na 
další záchytný bod jsme to neměli daleko, ale cesta, která měla 
jen třicet kilometrů, byla dost off roadová a zabrala by nám třeba 
i půl dne. Tvrdil jsem, že to projedeme úplně bez problémů, ale 
zbytek výpravy mě přehlasoval, a tak jsme se rozhodli pro poho-
dlnější trasu. Nakonec jsme byli rádi, protože i kousek po opravdu 
rozbité cestě nás pořádně naklepal. To jsme ovšem ještě netušili, 
že na další bod se budeme plahočit po dost podobné cestě a ne 

třicet, ale osmdesát kilometrů. Mezi body bylo naštěstí pár desí-
tek kilometrů po asfaltových cestách a auta si tak mohla aspoň 
trochu odpočinout. Asfaltu však nebylo moc a my jsme postupně 
zdolávali další nezpevněné cesty, které nás dovedli až ke krásné-
mu jezeru mezi vysokými horami. I když byla venku docela zima, 
voda byla příjemně teplá a spousta malých rybiček nám „ožužlá-
vala“ nohy. Bylo už šest hodin večer, ale rozhodli jsme se sjet ještě 
o padesát kilometrů níž a přespat blíž k dalšímu bodu. Večer, už 
skoro za tmy, jsme našli příhodné místo na kempování a po pozd-
ní večeři jsme se všichni těšili do stanů na zasloužený odpočinek. 
V tento den jsme dali autům docela zabrat, ale všechno zvládly 
na výbornou. 

Ráno jsme se probudili svěží a plní energie do dalšího dne. 
Ještě před odjezdem jsme prozkoumali komplex nedokončené-
ho hotelu a vyrazili jsme zdolávat další body na trase. Kamenitá 
cesta nás zavedla na rozlehlé planiny, kde se pásly krávy a koně. 
Moc ohrad jim tu nepostavili, takže tu zvěř volně běhá po lou-
kách. Pohled to byl krásný, a když jsme se dostatečně vynadívali, 
čekal nás nejtěžší úsek celého Gumbalkanu. Před nejnáročnější 
cestou jsme si dali vydatný oběd ve městě Jablanica a poté, co nás 
policie přišla upozornit na to, že stojíme na místě pro taxi, jsme 
vyrazili do vesnice Lukomir. Kuba s Pavlem si nechtěli zničit ná-
hradní auto, a proto se rozhodli tento bod vynechat a místo toho 
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navštívili město Mostar. Trabanti sebraly všechnu odvahu a vyjely 
na náročnou cestu, i když spousta posádek psala, že to nevyjela 
a musela se vrátit. Lukomir je nejvýše položená trvale obyvatel-
ná vesnice v Bosně. Leží ve výšce 1495 metrů nad mořem a žije 
zde třináct obyvatel. Místní se živí hlavně turistikou a ženy pletou 
a tkají z ovčí vlny. Cesta do této vesnice není náročná, ale musí-
te si vybrat tu správnou stranu kopce. Jet z té lehčí strany by pro 
nás byla zajížďka přes dvě stě kilometrů, proto jsme se rozhodli 
pro obtížnější trasu. Už první strmější zatáčky po asfaltové cestě 
se nám nepodařilo s  trabanty vyjet a  museli jsme zvolit malou 
objížďku. Díky ní jsme se posunuli dál před další prudký výjezd. 
Zkusili jsme se vyhrabat po kamenech, až se nám z motoru kouři-
lo, ale naložené trabanty na tohle opravdu neměly. Ale nic nebylo 
ztraceno, byla tu ještě další cesta, která slibovala schůdnější mož-
nost. V mapách bylo pořád hodně nahuštěných vrstevnic, takže 
jsme se radili, jestli to má vůbec cenu zkoušet. Potkali jsme další 
posádku s lepším autem, co se také musela vrátit, a ta nám dala 
informace, že ještě tak dvacet kilometrů projedeme, ale poslední 
tři kilometry před cílem už to nejde. Když už jsme dojeli až sem, 
rozhodně jsme to nehodlali vzdát. Cesta vedla strmě do kopce, 
samý kámen, hlína a bláto, kopce byly čím dál prudší a prudší. Tra-
banti si vedly v nezpevněném terénu velmi dobře a zdolávaly je-
den kopec za druhým, jen v tom nejprudším jsme museli Lukyho 
trochu zatlačit. Nakonec jsme však náročný výjezd zvládli a vesni-
ci Lukomir jsme měli na dohled. Hodně lidí psalo, že to neprojelo 
a dost lidí se divilo, že trabanti to zvládly. Největší radost jsme měli 
ale my, a to z důvodu, že jsme se nenechali zastrašit a jeli to zkusit. 
Výhledy ve vesnici Lukomir byly nádherné. Babičky, kterým bylo 
asi okolo stovky, tu prodávaly ponožky, rukavice a čepice ručně 
pletené z ovčí vlny. Trošku nás zarazilo, kudy se sem dostala obyt-
ná auta, z čehož jsme usoudili, že cesta dolů už bude hračka. Sjeli 
jsme podél sjezdovek, kde se v roce 1984 konaly zimní olympijské 
hry, dolů do údolí. Cesta nás zavedla do nedokončeného hotelo-
vého komplexu, kde byli sportovci na ZOH ubytováni. V současné 
době z něj zbyly jen ruiny. Po chvilce prolézání útrob hotelu přijeli 
Kuba s Pavlem. Další den se nachýlil ke svému konci, a tak jsme 
kousek od hotelu našli louku s ohništěm a rozhodli se přenocovat. 
Večer u ohně za dozoru drzé lišky, která nám ukradla všechno ne-
střežené jídlo, jsme si vyprávěli 
zážitky z  celého dne. Plán na 
další den byl přejet do Srbska 
a  zdolat velký kus cesty smě-
rem k rumunským hranicím. 

Následující ráno jsme za-
mířili k  Sarajevu, kde se pod 
jedním domem nachází tu-
nel, kudy lidé za války prchali. 
Místní nás ošidili při placení 
vstupu a  celkově to nebyla 
zase tak moc pěkná zastávka. 
Sranda byla ale o  kousek dál 
na benzínce, když jeden pán 
omylem zamknul Klárku na zá-
chodě. Chvilku jí trvalo, než se 
někomu dovolala, ale všechno 
dobře dopadlo, Klárku jsme 
vysvobodili a vydali jsme se do 
Višegradu. Dalším bodem, kte-
rý nám pořadatelé chtěli uká-
zat, byl velký kamenný most. 
Když jsme si most prohlédli, 
čekaly na nás obávané hranice 
Srbska. Na internetu všichni 

strašili, jak nás budou prohledávat a zdržovat několik hodin, po-
kud jim nedáme úplatek nebo alespoň plechovku piva. My jsme 
jim pro jistotu nedali nic a rychle a bez problémů nás pustili přes 
hranice dál. Pár lidí také psalo, jak je místní vyhnali z místa, kde 
chtěli přespat a hrozili, že na ně zavolají policii.  Za kemp se nám 
platit nechtělo a byli jsme přesvědčení, že místní mají lepší věci na 
práci než nás někde po zastrčených loukách nahánět. V Srbsku se 
nám moc nelíbilo, ale bylo nutné tudy projet, abychom se dosta-
li do Rumunska. Nikde jsme se nezastavovali a jeli co nejrychleji 
k rumunským hranicím. Když slunce začalo pomalu zacházet za 
obzor, bylo nám jasné, že to až do Rumunska nestihneme a muse-
li jsme jednu noc strávit v zemi, kde lidi po nocích chodí a hledají, 
jestli jim náhodou někdo nespí na louce. Přiblížila se bouřka a za 
blesky osvětlené noční oblohy jsme usnuli na cizí louce. 

Do dalšího dne jsme se probudili s dobrou náladou a plán byl 
pořád stejný – projet Srbsko nejrychlejší cestou až do Rumunska. 
Byl už pátek a to znamenalo, že už máme jen několik hodin na 
to, abychom dorazili do cílové vesničky Eibenthal. V Srbsku jsme 
ještě zavítali do české vesničky Češko Selo. Je to další vesnice, kde 
se dá platit českými korunami a lidé tu mluví česky. Večer tu byla 
zřejmě velká česká party, tolik Čechů, co tu projelo teď za dva dny, 
tu neprojede za celý rok. Stavili jsme se ještě na oběd v rychlém 
občerstvení a hurá na hranice do přátelského Rumunska. Trabanti 
projely s úsměvem celníků v obličejích, ale Kuba s Pavlem měli 
zase nějaký problém. Kvůli konopné mastičce na pusu jim celníci 
prohledali celé auto a pokoušeli se najít další schované drogy. Bo-
hužel nic dalšího nenašli, a když usoudili, že mastička je neškodná, 
pustili kluky dál.  Všichni jsme společně vjeli do Rumunska, do cíle 
závodu nám zbývalo už jen sto dvacet kilometrů a dva body. Na 
závěrečný úsek nám zbyly tři hodiny času. Chvilku jsme přemýš-
leli, zda body nevynechat a nejet přímo do cíle, ale rozhodli jsme 
se, že když už jsme tak daleko, tak navštívíme i poslední dva body. 
Projeli jsme okolo vodopádu, který byl schovaný v lese, a fotil se 
u něj jeden Čech vedle druhého. Dále jsme navštívili další českou 
vesničku Gerník, která je největší z šesti českých vesnic v rumun-
ském Banátu. Čas nás však neúprosně tlačil a posledních šede-
sát kilometrů jsme se řítili dokonce i  stovkou. Nakonec se nám 
podařilo dorazit do cíle včas a s velkou slávou jsme minuli ceduli 
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Dopřejte si o Vánocích čas pro sebe:
Na masáž si můžete zajít přímo ve Veselí

s nápisem Eibenthal. V cíli byla spousta, ale opravdu velká spousta 
posádek, takže než jsme se dostali pod cílovou bránu, čekali jsme 
v pomalu se posouvající koloně ještě hodinu. Ale jak se říká, kdo 
si počká, ten se dočká a my se dočkali. Vyfotili jsme se pod cílovou 
bránou a vydali jsme se na dost křivou a malou louku stavět stan. 
Měli jsme štěstí a jako jedni z mála posledních jsme se na louku 
vešli, ostatní posádky musely zase o kus dál. Postavili jsme stany 
a šli jsme oslavovat úspěšné zvládnutí letního Gumbalkanu 2023. 

Brzy ráno jsme vyrazili na třídenní cestu domů. Nespěchali 
jsme a chtěli jsme si dovolenou prodloužit, takže jsme si znovu 
projeli pár míst, které nás v loňském roce nejvíce zaujala. Po třice-
ti kilometrech Klárka s trabantem přejela dost nepříjemný hrbol 
a auto se pěkně zhouplo. Zároveň jsme uslyšeli i nějakou divnou 
ránu, ale nic z nás neupadlo a auto jelo v pohodě dál, takže jsme 
tomu nevěnovali velkou pozornost. Po chvíli jsme se s  Klárkou 
vystřídali a hned jak jsem si sedl za volant, zjistil jsem, že je něco 
špatně. Volant byl pootočený a trabant na silnici dost plaval. Za-
hlásil jsem to klukům, zastavili jsme a zjistili, že rána, kterou jsme 
slyšeli při zhoupnutí, nebyla jen obyčejná rána, ale prasknutí listo-
vého péra. K naší smůle prasknul list, co drží kolo, a proto byl poo-
točený volant. Přemýšleli jsme, jak to opravit a kluci si vzpomněli, 

že cestou zahlédli u cesty trabanta. Kuba s Milanem se tedy rozjeli 
hledat majitele. Doufali jsme, že by nám majitel mohl prodat jiný 
list. Kluci ho opravdu našli, ale majitel nám nic prodat nechtěl, tak-
že jsme opravu museli zvládnout sami. Problém jsme vyřešili tak, 
že jsme provrtali zlomený list spolu s dalším listem a za pomoci 
čtyř šroubů oba listy spojili. Oprava se povedla a my jsme vyrazili 
na Transalpinu, tentokrát ale z druhé strany. Znovu jsme navští-
vili zavalenou vesnici blátem z měděného dolu a znovu jsme se 
stavili pomazlit se se sysly na Slovensku. Než jsme dorazili domů, 
vyměnili jsme ještě jeden ze čtyř šroubů, co nám někde v zatáčce 
musel vypadnout. Po dvou nocích na cestě a pár zatáčkách, jsme 
konečně uviděli náš domeček v Novém Veselí. Byli jsme všichni 
šťastní, že jsme naši jedenáctidenní cestu tak dobře zvládli. Do-
vezli jsme si spoustu nezapomenutelných zážitků a budeme na 
Gumbalkan vzpomínat velice rádi. Byl to náš poslední letní Gum-
balkan, příští rok chceme vyrazit na cestu, kterou si však naplánu-
jeme sami. Kam to bude ještě nevíme, ale máme ješ-tě dost času 
všechno promyslet a naplánovat. Mějte krásné svátky a šťastný 
nový rok.

 Za celý tým Tam a zase zpět přeje Jirka Rössler 

Chodíte pravidelně na masáž? Pokud 
ano, děláte svému tělu velmi dobře. Ma-
sáže rozhodně nejsou jen okázalým luxu-
sem, pro mnoho z nás jsou nutným před-
pokladem pro dobré zdraví a  pohodu. 
Z  každého šikovně provedeného hmatu 
maséra pramení velký přínos pro lidské 
tělo, ať už jde o psychické uvolnění nebo 
fyzickou regeneraci. Pokud je navíc masáž 
doplněna o léčivé tóny hudebních nástro-
jů nebo využívá cíleně vybrané aromaole-
je, je skvělý pocit na těle i na duši zaručen.

Léčivé účinky masáže

Prvním a možná nejzřetelnějším příno-
sem masáže je její schopnost uvolnit sva-
lové napětí. K tomu maséři využívají tradicí 
ověřené sekvence hmatů, které na sebe 
logicky navazují a uvolňují tak svaly od po-
vrchu až do hloubky. Při standardní masáži 
nejprve masér úvodním třením ohodnotí 
celkový stav klienta a  zmapuje si proble-
matické oblasti, jako jsou svalové spasmy 
či namožené svaly. Jsou-li určité svaly 
velmi zkrácené, může být masérův dotek 
v oblasti tzv. spoušťových bodů i lehce bo-
lestivý. Poté začne svaly zpracovávat více 
do hloubky a dále se zaměří právě na citli-
vé partie. Masáž končí vyklepáváním svalů 
a závěrečným třením.

Masáže jsou také znamenitým pro-
středkem k zlepšení cirkulace krve. Příjem-
ný tlak na tkáně vedený určitým směrem 
podporuje krevní i  lymfatický oběh, což 
může vést k lepšímu transportu živin a kys-

líku do různých částí těla. To je základem 
pro obnovu a regeneraci tkání.

Velmi často bývá důvodem k návštěvě 
maséra i  psychická harmonizace klienta. 
Uvolnění svalů a prokrvení celého těla jsou 
spojeny s poklesem stresu a úzkosti. Masá-
že provedené empatickým masérem také 
povzbuzují uvolňování endorfi nů – hor-
monů štěstí – které přinášejí pocit pohody 
a radosti.

V  případě kontraindikací masáž raději 

odložte

Mějte však na paměti, že masáž je dob-
ré brát jako léčebný prostředek, který není 
vhodný pro každého či za všech okolnos-
tí. Existují situace, kdy je lepší se masážím 
vyhnout. Například v  případě akutních 
zranění, zánětů nebo infekcí by měly být 
masáže odloženy až do doby, kdy problém 
ustoupí. Jste-li například nachlazení, ma-
sáží se virus o to více šíří po těle a mohlo 
by se vám tak naopak přitížit. Také lidé se 
srdečními chorobami, onkologičtí pacienti 
nebo těhotné ženy by měly ohledně vhod-
nosti masáže konzultovat kvalifi kovaného 
maséra či svého lékaře.

Aroma masáž pro dvojnásobný účinek

Velmi oblíbenou formou masáží jsou 
tzv. aroma masáže. Představují totiž skvě-
lý způsob, jak spojit sílu doteku s  léčivou 
mocí vonných esencí. Tato forma masáže 
používá éterické oleje, které mají terape-
utické účinky na tělo i mysl. Například le-

vandule může uklidnit a relaxovat, zatímco 
eukalyptus může pomoci při uvolňování 
dýchacích cest. Pokud potřebujete ukotvit 
a zpomalit, vsaďte na dřevité vůně jako je 
cedr, borovice či santalové dřevo. 

Masáž v  Novém Veselí: Přijedeme 

i k vám domů

V Novém Veselí nyní nově nabízí ma-
sáže Studio Veselá jóga, kde se na vás 
těší lektorka jógy a masérka Daniela Pe-
čínková a po domluvě i Lucie Hrubá, lek-
torka dětské jógy a  rovněž kvalifi kovaná 
masérka. Nabízíme částečné i celotělové 
masáže s  aroma olejem dle výběru. Vel-
mi oblíbený a hlavně zdraví prospěšný je 
náš domácí měsíčkový olej z měsíčku lé-
kařského z naší zahrady, který je vhodný 
i na velmi citlivou pokožku. Doporučenou 
součástí masáže je krátké zdravotní roz-
cvičení, které tělo na masáž dobře připra-
ví a zvýší tak její účinky. 

Nabízíme i  dárkové poukazy, pokud 
byste masáží chtěli o Vánocích obdarovat 
své blízké. Pro bližší informace o nabíze-
ných službách nás prosím kontaktuje, na 
všem se domluvíme.

Masáže jsou jako vždy dostupný klí-
ček, který odemyká dveře k  celkovému 
zdraví a pohodě. Dopřejte si v období Vá-
noc zasloužený odpočinek a  čas jen pro 
sebe, třeba právě na masážním lehátku!

Daniela Pečínková
www.vesela-joga.cz

tel. 732571588
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Šťastnější je dávat než dostávat 

Vcházení do obrazu

Přání 

Už od začátku adventu se 
všichni těšíme na Ježíška, co-
pak nám asi nadělí? A všech-
ny starosti kolem toho patří 
také k  tomuto těšení. Není 
divu, když Ježíšek vyrostl, 
řekl, že šťastnější je dávat než 
dostávat (Skutky apoštolské 
20,35). S tímto citátem Božího 
Syna a našeho jediného Mis-
tra musíme souhlasit.

Vždyť i  naši házenkáři 
a  všichni o  ostatní sportovci 
raději góly dávají, než dostá-
vají. A  ve škole – i  ve škole  
života - žáci neradi dostávají 
pětky nebo vyhazovy, zatím-
co učitelé rádi dávají dobré 

známky a podpisem potvrzu-
jí, že je vše v pořádku.

Každý z nás bude jistě na 
to dávání rád pamatovat, pro-
tože je skutečně nutné dávat 
svému tělu potřebné vita-
miny, dobrou stravu, a  nejen 
lákavé pamlsky, které se na-
konec ukážou jako škodlivé, 
i  když je skoro na každém 
kroku nabízí tolik automatů 
a za dost peněz.

Rádi dávejme svému tělu 
a to v každém věku dostatek 
pohybu, protože informace, 
které dostáváme, když se po-
řád jen hrbíme nad mobilem 
anebo kroutíme před televizí, 

nás tolik deformují i  na těle 
a hlavně na duši.

Dávejme svému tělu také 
dostatek spánku, vždyť to je 
nejsladší věc na světě (a  po-
hádky nelžou) a postel je nej-
lepším čtyřnohým přítelem 
člověka.

A své duši dávejme chvil-
ku ticha, abychom mohli žas-
nout v  obdivu nad přírodou, 
která je díky moudrosti Stvo-
řitele krásná v  každé roční 
době, i nad krásou všeho, co 
vytvořily lidské ruce od kraji-
ny přes památky až po všech-
ny vymoženosti vědy a  tech-
niky.

Nemusí nám pořád něco 
hučet v uchu nebo kolem nás, 
dopřejme si i  chvilku ticha 
k tomu, abychom od těch star-
ších uslyšeli, jaké to bylo, když 
oni byli dětmi, aby nám něco 
řekli o  svých předcích, kteří 
jsou i našimi předky. Dávejme 
si čas, abychom se dozvěděli, 
jak zvládali totalitu, která nás 
snad už nečeká, ale kdo je při-
praven, není překvapen.

A o svátcích dejme svým 
očím a  uším čas na vše 
krásné, co můžeme uslyšet 
a  uvidět v  kostele zvláště 
o  svátcích nejkrásnějších – 
vánočních.

K vánočním svátkům a do nového roku a do všech dalších, které nám ještě budou darovány, srdečně všem občanům blaho-
přeji a přeji víru, naději a lásku, zdraví těla i spásu duše a hlavně pokoj a mír: v srdcích, rodinách, všem nablízku i v dáli.

  Jan Peňáz, farář

OKÉNKO Z HISTORIE

Vcházení do obrazu je název projektu, na kterém pracovali 
společně zástupci Ústavu geoniky, Mendelovy univerzity a Vý-
zkumného ústavu krajinného. Cílem bylo vytvořit soubor kraji-
nomaleb a fotografi í, která zachycují různá místa Moravy a části 
Čech v době již minulé. Najít místo jejich pořízení, zaznamenat 
aktuální vegetační poměry a pomocí zá-
znamů ve starých mapách a  herbářích 
zdokumentovat změny v  krajině v  uply-
nulém století.

Hlavního řešitele Mgr. Petra Halase, 
který pátral po zajímavých krajinných vý-
jevech vysočinských malířů a  fotografů, 
zaujala i jedna fotografi e z našeho archi-
vu.

Jde o  fotografi i (pohlednici), kterou 
pořídil fotograf a nakladatel Ondřej Knoll 
v roce 1930. Tomu se podařilo, v záběru 
na městečko s  dominantou kostela, za-
chytit dnes už neexistující přírodní ráz 
krajiny v bezprostřední blízkosti Veselské-

ho rybníka. O tuto lokalitu se koncem 19. a v první polovině 20. 
století zajímalo několik botaniků, kteří do svých herbářů zařadili, 
na přilehlých okrajích rybníka v hojné míře se vyskytující druhy 
rostlin jako hořec jarní, písečnatka nejmenší nebo stozrník lnovi-
tý. Dnes už bychom je v našem okolí hledali marně. 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ10

Minulostí jsou i  pěšiny, spásané loučky nebo vyžínané 
meze. Využití krajiny i  moderní způsob života v  ní, změnil 
nejen její tvář, ale i charakter. 

Pokud měl malíř nebo fotograf cit, dokázal zachytit rea-
litu a  tím také mizející krásu a  půvab krajiny tak, jej viděly 
generace našich předků. Nyní nám o  tom mohou pořízené 
snímky vyprávět. Stačí jen „vejít do obrazu“ a nechat se uná-
šet zvídavostí. 

A ještě něco v našem případě objektiv fotoaparátu zachy-
til - malého pasáčka. Jím je tehdy šestiletý Bedřich Chromý 
z čp. 74. Životní příběh tohoto chlapce byl poměrně krátký, 

v průběhu 2. světové války pracoval v rámci tzv. totálního na-
sazení v  jedné z německých továren. Tam onemocněl zápa-
lem plic a krátce na to, v nedožitých 20 letech zemřel. 

Původní záměr projektu, který byl spíše vědecký, založený 
na zkoumání fl óry a vegetace (současné i minulé) ale ukázal, 
jak moc, kromě získávání poznatků z odborné literatury nebo 
hloubání nad specializovanými mapami, je důležité i zazna-
menávání vzpomínek pamětníků. Kéž se nám jich podaří 
uchovat co nejvíc.

Více informací na www.vchazenidoobrazu.cz
Marcela Vencelidesová

OKÉNKO EVVO
Někdy má člověk pocit marnosti

Rubrika EVVO v  Novoveselském 
zpravodaji již běží několik let. Cílem to-
hoto environmentálního okénka bylo 
zvýšit osvětu obyvatel v  našem mikro-
regionu. Články přinášející informace 
o  důležitosti kroků k  trvale udržitel-
nému životu snad mohly být někomu 
prospěšné a ukotvit lidi v tom, proč má 
smysl zabývat se otázkami péče o  pří-
rodu a  její zdroje a  i  změnou chování 
lidí, jejich stereotypů a  zvyklostí, které 
dnes, v  podtextu stále novějších a  ak-
tuálnějších informací musíme restarto-
vat. Články se týkaly nejen odpadového 
hospodářství, proč je důležité třídit, jak 
se zpracovává vytříděný odpad, jak ně-
které druhy odpadu ničí přírodu a zatě-
žují ji na stovky a  tisíce let, jak ušetřit 
místo v popelnici dobrým tříděním ko-

munálního odpadu, jak zužitkovat ku-
chyňský bioodpad, jak aktivně pečovat 
o  naše nejbližší životní prostředí třeba 
výsadbou stromů, trvalkových záhonů, 
keřů, květnatých louček pro hmyz atd., 
atd.

Bylo to mnoho času, který investova-
li konkrétní lidé do této dlouhodobější 
osvětové kampaně. Když však přijdete 
ke kontejneru na plast, kde se nikdo 
neobtěžuje odvézt obrovské pytle či 
velké kusy polystyrenu na sběrný dvůr, 
namísto toho, aby se místo ponechalo 
domácnostem pro drobný plastový od-
pad, plastové lahve nejsou sešlapané, 
aby nezabíraly tolik místa, v  kontejne-
ru na papír jsou vhozené celé krabice 
a velké kartony rázem zaplňujícím celý 
kontejner, bioodpad v plastovém sáčku 

hozený do velkoobjemového kontej-
neru, nesešlápnuté hliníkové obaly, no 
prostě spousta dalšího odpadu, který 
není správně vytříděn.

To potom máte pocit zmaru, proto-
že úspěch trvale udržitelného rozvoje 
a  prosperující přírody je aktivně zá-
vislý na naší chuti něco změnit, naučit 
se a  začít to dělat jinak, lépe. Člověk 
se naučil na této planetě čím dál více 
rozpínat se, čím dál více všeho využívat, 
čím dál více obohacovat se, vše na úkor 
budoucnosti. Říká se, že proutek se má 
ohýbat, dokud je mladý. A tak nezbývá 
věřit, že nastupující generace si budou 
plně vědomy zodpovědnosti a  budou 
o  přírodu pečovat s  ještě větší vervou, 
protože to je nutné.

Komise EVVO

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Pohádková babička ve třídě Kuřátek

Letošní třídní vzdělávací program třídy Kuřátek se nese v duchu 
pohádek a navození předčtenářských dovedností. Co vlastně po-
hádka dětem umožňuje? Obrovský rozvoj fantazie, představivosti 
a dobrodružství. Žádná média nedokážou v životě dětí vyvolat ta-
kové pocity jako pohádková kniha. Ke knize nepotřebujeme žád-
né baterie ani internet, stačí pouze, aby byl nablízku někdo, kdo 
dětem pohádkový příběh láskyplně přednese. V knize se děti se-
tkávají se svým mateřským jazykem, který si na základě poslechu 
zdokonalují. Tímto se u  dětí rozvíjí jejich slovní zásoba, správná 
výslovnost, intonace, pozornost a schopnost nad danými příběhy 
a zápletkami uvažovat (Eduard Petiška). Pohádka je první, se kte-
rou se dítě setkává. Každý umí nějakou, pohádky vypráví maminka, 
možná i táta má svou oblíbenou pohádku, babička i děda. Pohádky 

si vyprávíme odpradávna. Děti se učí pohádku vyprávět zpaměti, 
ale i číst, i když ještě neznají písmena (z obrázků). Pohádka vyprávě-
ná naší pohádkovou babičkou bude učit děti mravům. Zavede děti 
do světa fantazie a děti se budou učit rozlišovat oba světy – ten po-
hádkový a reálný. Některé naše pohádky mohou dětem ukazovat 
i přílišnou krutost, ale skrze pohádku se děti budou učit rozpozná-
vat věci, jako je rozdíl mezi dobrem a zlem, jak se správně chovat 
nebo co znamenají některé emoce. Děti si díky pohádce můžou 
uvědomovat paralelu s věcmi v osobním životě a čerpat z ní, pro-
tože ještě nechápou život dospělého člověka. Vše jinak chápou a ji-
nak si věci vysvětlují. K pochopení a vysvětlení těchto věcí dětem 
pomáhá právě  POHÁDKOVÁ BABIČKA. Děti se z pohádek i učí, jak 
řešit situace a problémy (nejenom ty vztahové), jak si užívat štěs-
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tí a radosti, když se nám něco povede, jak se vzájemně podpořit, 
když se nám nedaří. Babička se s pohádkami stane průvodcem dětí 
a prostřednictvím pohádek se děti naučí všem dovednostem, které 
jim pomohou v dalším kroku do života, a to zvládnutí vstupu do 
základní školy bez ztráty vnitřní motivace k učení. Snažíme se v po-
hádkách inspirovat tím, co nám může být prospěšné v našem živo-
tě a můžeme se poučit z toho, co vnímáme jako chyby. Pohádka, 
příběhy a legendy nám přinášejí i oslavy a my společně oslavujeme 
a radujeme se ze všeho, co nám život ve třídě Kuřátek přináší. 

TVP „ POHÁDKOVÁ BABIČKA“ je program zaměřený především 
na:
• moudrost, dobro, vtip, poučení a vize, které pohádka ve svém 

obsahu nabízí
• vědomí, že s láskou v srdci se ve světe neztratíme a že s dobrým 

srdcem dojdeme daleko
• na ochotu pomáhat, ať už radou či fyzickou pomocí a že je to 

naprosto přirozený jev 
• pomoc, která se vztahuje nejen ke člověku, ale velmi intenzivně 

k přírodě a všemu živému od těch nejmenších tvorů
• na vnímání přírody a posilování vztahu dětí k ní
• na vnímání přírodních zdrojů, které mají velký význam pro život 

člověka odpradávna a objevují se v pohádkách 
- hluboký les a stromy jako zdroj kyslíku 
- voda ve studánkách jako zdroj života
- vítr jako zdroj síly a energie
- oheň jako zdroj tepla
- půda a zem jako zdroj jídla
• hledání inspirací a cest v pohádkách při ochraně přírody a jejich 

zdrojů
• vnímání podobností člověka dnešního a  člověka z  pohádko-

vých příběhů
• přátelství a kamarádství
• vzájemné respektování druhých, toleranci a ohleduplnost
• dobré charakterové, mravní a etické vlastnosti 
• duševní  pohodu každého dítěte a vnímání komunity, ve které 

žiji (školičková, rodinná, sousedská, vesnické pospolitost)
• emoční stránku a zvládání našich emocí
• rozvoj mateřského jazyka, jeho odlišností, respektování jina-

kosti jako běžné součásti našich životů
• zdravou životosprávu všech a na pohodové a přátelské klima 

ve třídě
• každodenní život ve třídě se svými rituály a denními činnostmi
• společné prožívání přírodních svátků, narozenin, tradic naší 

země, našeho regionu a našeho městyse (pověsti z Nového Ve-
selí)

• vnímání hrdosti – jsem šťastný(á), kde žiji a rozvíjím nejen toto 
místo

• vnášení pokory do našich životů – za vše, co mě provází, vdě-
čím nejen sobě, ale i druhým a přírodě a nic není automatické

• učení vážit si dosaženého a získaného ve vztahu k nehmotné-
mu 

• vědomí, že hmotný svět nepřinese člověku štěstí a šťastný život
• to, že pohádky obsahují mnoho inspirace a  moudrého, ale 

i mnoho praktického a jsou zdrojem potenciálu, který můžeme 
využít pro trvale udržitelný rozvoj
Od začátku roku máme za sebou klasické pohádky, jako O Bu-

dulínkovi, Hrnečku, vař, O Otesánkovi, O červené Karkulce, O Sně-
hurce a legendy o svatém Václavovi a svatém Martinovi. Všechny 
pohádky se děti učí i dramatizovat, a to je velmi baví. Videa s dra-
matizacemi máme na našem kanále Youtube. Můžete se podívat. 
Naše pohádky i legendy jsou plné inspirativních postav a plné po-
učení, proto je dobře, že se k nim stále navracíme.

Za Kuřátka paní učitelky Monča, Lída a asistentka Jitka

TVP třídy Včeliček pro školní rok 2023 - 2024 nese název „Včel-
ky letí do pohádky“ a představuje dětem klasické pohádky jako 
např. O Smolíčkovi, Hrnečku vař atd. Děti tak seznamuje nejen se 
samotným dějem pohádky, ale především s knihou jako takovou 
a se čteným textem. Děti se snaží děj pohádky dramatizovat, vyjá-
dřit výtvarnou formou, učí se krátké básničky, rozšiřují si tak slovní 
zásobu, ale především si odnáší do života poučení z příběhu. 

Na závěr měsíce společně oslavujeme narozeniny dětí, naroze-
ných v daném měsíci, a hlavní postava dané pohádky si pro osla-
vence připravuje „kouzelné mastičky“. V září – měsíčkovou mastič-
ku, v říjnu – levandulovou, v listopadu – tymiánovou a v prosinci 
– mastičku z rýmovníku. Výroba mastičky není vůbec složitá a děti 
tato činnost velmi baví. Nejdříve bylinku vždy přibližně na 3 týdny 
naložíme do rostlinného oleje a vytvoříme tak macerát. Ten přes 
plátýnko scedíme. Ve vodní lázni rozpustíme sádlo, včelí vosk, 
přidáme macerát a vše promícháme. Uchováváme v chladu, aby 
nám mastička co nejdéle vydržela.

Naši oslavenci vždy dostanou mastičku označenou krásnou 
barevnou pohádkovou etiketou. Tyto mastičky můžete vyzkoušet 
i vy. Jak se říká – příroda je mocná čarodějka a poklady, které pro 
nás má, jsou opravdu kouzelné. 

Za třídu Včeliček paní učitelky Alenka a Tinka
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Školička za vůní medu
do Nového Města n/M.

Stejně jako loni, tak i letos se celá ško-
lička vypravila do Nového Města na Mora-
vě na včelařskou výstavu s  názvem Vůně 
medu. Děti měly možnost dozvědět se 
spoustu zajímavých informací ze života 
včel, prohlédnout si živé včely i  zvětšený 
model a  různé pomůcky, které potřebují 
včelaři.  Milým zpestřením bylo divadelní 
představení s  názvem O  hmyzím hotelu, 
které nám předvedly děti ze včelařského 
kroužku v  Bobrové, a  ve kterém si moh-
ly zahrát i  děti z  naší školičky. Na závěr si 
děti, které s sebou dostaly kapesné, mohly 

vybrat něco ze širokého sortimentu vosko-
vých a medových výrobků – zde asi vyhrály 
medové perníčky  Novinkou pro nás byla 
informace o využití rouskového pylu, který 
má spoustu vynikajících vlastností a blaho-
dárných účinků pro naše zdraví. Dle pana 
včelaře stačí pyl zamíchat do medu, nechat 
nějakou dobu odležet, než kuličky popras-
kají a potom užívat 1-3 lžičky každý den. 

Z  výstavy jsme odjížděli obohaceni 
o  nové poznatky a  rádi se sem v  příštích 
letech opět vrátíme. 

Za školičku třída Berušek

Dýňobraní
Čas plyne neúprosně, den za dnem, měsíc za měsícem, rok 

za rokem.  Za svoji dlouholetou praxi učitelky v mateřské ško-
le jsem s dětmi prošla spoustou témat. V  letošním roce jsme 
si s kolegyní vybraly téma „ Starých Slovanů“ a sestavily jsme 
celoroční plán tak, abychom dětem představily život našich 
předků.  Formou hry učíme děti o  životě v  dávných dobách. 
Kdy nebyl život zdaleka tak jednoduchý jako dnes. 

Vše vychází ze zákonitostí přírody. V  naší moderní době, 
kdy se píše rok 2023, se nám často stává, že se od přírody od-
vracíme, zneužíváme ji. Bereme si, ale nevracíme. Život nám 
řídí technologie, a tak návrat ke kořenům našich předků nám 
jen prospěje.

Příroda je mocná ča-
rodějka, vše, co nám dává 
je dokonalé. Je pouze na 
nás, jak s  tím vším nalo-
žíme. S dětmi si všímáme 
všeho, co nám příroda 
nabízí a učíme se společ-
ně využívat všech jejích 
darů.  Na našich výpra-
vách pozorujeme, jak se 
příroda v  ročních obdo-
bích mění, co dozrává 
a  jak se i  zvířata vypořá-
dávají s  těmito změna-
mi. A tak, jako naši před-
ci, staří Slované, jsme 
po celý podzim sklízeli 
a  zpracovávali dary Mat-
ky Země. Děti velmi bavi-
lo krájet ovoce na křížaly 
z  jablek a  hrušek, sušily 
bylinky, vařily švestková 
a hrušková povidla, … 

Dlouhé roky spolu-
pracujeme s  Veselským 
sdružením zahrádkářů, 

od kterých každoročně dostáváme některé jejich výpěstky, za 
které jsme moc rádi. A letos jsme dostali, mimo jiné, dýni Goli-
áše. Byla tak velká, že jedna třída si na její zpracování netroufl a. 
Dle našeho školičkového hesla - spolupráce není věda, pomoc 
přišla ze třídy Kuřátek. Obra jsme si rozdělili a dali jsme se do 
práce. My jsme připravovali kandovanou dýni, dýňový džus 
a dýňovou marmeládu s jablky, Kuřátka zase kompot.

Odměnou za vykonanou práci, byla ochutnávka všech pro-
duktů. Mňam! Práce nám trvaly celý týden a my jsme si užili 
skvělý pocit z dobře vykonané práce. S vědomím, že jako dobří 
Slované máme připravené zásoby na zimu.

Za třídu Koťátka Iva Leopoldová
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Svatomartinské slavnosti ve školičce Kamarád

Projektové odpoledne s rodinkami na proměnu zahrady

Narozeninový rituál

Svatomartinské slavnosti letos připadly 
na sobotu, proto jsme si pro návštěvníky 
připravili, kromě tradičního průvodu obcí, 
ještě program v  podobě čtyř tvořivých 
dílen. Nabídka dílniček korespondovala 
se svatomartinskou tématikou. Zájemci si 
mohli vyrobit husičku, lucerničku, koníka 
nebo svatého Martina na tyči. Děti mohly 
využít doprovodné aktivity – skládání puz-
zlí sv. Martina, jízdu na dřevěném koníkovi 
nebo se vyfotit ve fotokoutku. Účastníci 

s sebou přinášeli dobroty na hodovní stůl. 
Společně jsme tak mohli ochutnávat roz-
manité dobroty a  nabírat sílu na průvod. 
Všem moc děkujeme, byla to pastva nejen 
pro oči, ale především pro naše chuťové 
buňky. Sv. Martina jsme přivolali písní a on 
opět po roce mezi nás zavítal, aby zimu 
ohlásil včas.  Zima byla opravdu veliká, ale 
namísto sněhu nás bohužel skropily proudy 
deště. Velká část poutníků s lampióny i přes 
nepřízeň počasí doprovodila sv. Martina 

zpět do školičky.  Zde měli možnost si své 
ošacení osušit u martinské vatry, a přitom si 
ještě při tónech kytary zazpívat. Účast byla 
hojná, a tak věříme, že si to všichni nakonec 
užili. Mockrát děkujeme panu Jarošovi za 
každoroční plnění role svatého Martina, 
panu faráři za krásné požehnání. Poděko-
vání rovněž patří dobrovolným hasičům 
za zajištění hladkého průběhu průvodu. Za 
rok se na vás opět těšíme. 

Za školičku Kristina Kovalská

Jak jsme již informovali, 
v  letošním školním roce rea-
lizujeme projekt na proměnu 
naší zahrady na jedlou zahra-
du. Nápomocni v  tomto pro-
jektu nám jsou rodiče, prarodi-
če, ale i  dobrovolníci, zkrátka, 
kdo chce – pomáhá. Cílem je 
zahradu přebudovat komu-
nitně, společně, svépomocí co 
nejvíce to jde. Proto jsme na 
14. 10. 2023 naplánovali pro-
jektové odpoledne. Důležitou 
součástí byla dobrá a  dosta-
tečná informovanost, publici-

ta projektu, organizace práce 
a  jednotlivých aktivit, zajištění 
dostatku vybavení pro práci, 
i pro výsadbu. To vše jsme snad 
nepodcenili, a  rodiče se tak 
mohli zapisovat k  jednotlivým 
plánovaným aktivitám. 

To sobotní odpoledne 
jsme se sešli už v 13:00. Školní 
jídelna zajistila proviant pro 
posílení energie, byly i  sladké 
dobroty, káva, čaj. A na konec 
dort, který symbolizoval naši 
zahradu a  realizované prvky 
(pěkná byla motýlí lavička). 

Utvořili jsme dle plánu pra-
covní týmy, zapojili jsme i děti, 
co to šlo, a práce nám šla pěkně 
od ruky. A jak se zpívá v hym-
ně Ekoškoly – spolupráce není 
věda, to ví kluk, i dospělák. Pra-
covali jsme do cca pěti hodin, 
a  bylo to akorát, protože pak 
začalo vydatně pršet a  déšť 
všechno zalil. V pondělí se vy-
časilo, a  my jsme viděli, kolik 
práce jsme zvládli. Obrovské 
poděkování všem, kdo při pře-
budování zahrady aktivně po-
máhal, jste báječní.

A teď budou probíhat dal-
ší fáze – nákup pěstebních 
stolů, výroba knihobudky, vý-
roba komunitní lavičky, výro-
ba motýlí lavičky a práce tříd. 
Každá třída si vybrala jeden 
menší prvek, který přebu-
duje a vylepší. No a v květnu 
nás čeká Velká zahradní slav-
nost, kde vše „zkolaudujeme“ 
se zástupci SZŠ, společnosti 
LIDL, rodinkami, a všemi, kdo 
se přijde podívat, jak jsme si 
s projektem poradili.

Za školičku Monika Kovalská

Naše školička má ve své programové a vzdělávací cestě zacíle-
no na zdravý životní styl, zdravou životosprávu, omezení sladkostí, 
dostatek pohybu a pobyti na čerstvém vzduchu, kvalitní suroviny 
z našeho regionu a od farem, které hospodaří v duchu trvale udrži-
telného rozvoje a v souladu s přírodou.

Proto jsme požádali rodiče o  spolupráci při oslavě narozenin 
dětí. A na fotce vidíte, jak se oslavy dají připravit. Není potřeba děti 
zahlcovat přemírou konvenčních potravin, které rádoby v akcích 
nabízí supermarkety. Při bližším prostudování složení zjistíte, že 
jsou tam různá dochucovadla, zahušťovadla, stabilizátory apod. 
najdeme-li si na internetu, oč se jedná, zjistíme, že tohle naše tělo 
vůbec nepotřebuje. Proto je nejsnazší cestou udělat oslavu z čer-
stvého ovoce, sušeného ovoce, doma upečených sušenek nebo 
suchého cukroví, třeba lineckých srdíček.

Stačí přinést ovoce, děti spolu s pedagogy a asistenty ráno při-
praví ovoce tím, že ho nakrájí a naloupou na talířky, do hrnečků si 
na přípitek můžeme nalít kvalitní džus nebo vodu s domácí šťávou, 
připravíme ovocný raut, popovídáme si s oslavencem, popřejeme 
mu, a pak společně zdravě zamlsáme. Posílíme tím nejen imunitu, 
ale i sociální vztahy ve třídě. Není nad to.
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Smokeman zasahuje

Exkurze 5. a 6. třídy 

• Co se stane s balonkem v tekutém dusíku?
• Jaká barva vznikne, pokud smícháš všechny barvy?
• Do jaké hloubky se musíš potopit, aby na tebe působil tlak 

1 atmosféry?
• Odkud pochází energie ze dřeva?
• Jaká je teplota suchého ledu?

…. a na dalších spoustu otázek se snažili najít odpověď žáci 
8. třídy, kteří se 18.10.2023 na náměstí

Republiky ve Žďáru nad Sázavou zúčastnili vzdělávací akce 
Smokeman zasahuje. Program, který bylzaložený na pokusech 
a  praktických ukázkách, trval 1,5 hodiny. Děti byly nadšené, 
zábavnou formou prohloubily znalosti z  fyziky, přírodopisu, 
chemie i všedního života. Akci pořádal Městský úřad ve Žďáře 
nad Sázavou ve spolupráci s Technickou univerzitou Ostrava 
v rámci projektu LIFE IP(POPULAIR). Bylo s podivem, že ze zá-
kladních škol ze Žďáru nad Sázavou a z blízkého okolí seedu-
kativní show účastnila pouze naše škola.

Mgr. Jana Maternová

V  rámci výuky českého jazyka jsme 
společně s žáky 5. třídy a s žáky 6. třídy 
využili nabídky výukových programů 
v  Knihovně M. J. Sychry ve Žďáře nad 
Sázavou. Obě třídy absolvovaly základní 
výukový program, který nás provedl kni-
hovnou a seznámil nás s jejími službami. 
Žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí, 
například kolik kusů knih je v knihovně 
k  dispozici. V  burze knih jsme si mohli 
zakoupit za symbolickou částku vyřaze-
né knihy. 

Páťáci dále prošli programem s  ná-
zvem Sportovní abeceda, který jim před-
stavil knihy se sportovní tematikou. Po 
návštěvě knihovny jsme měli domluve-
nou prohlídku modelového království. 
Žáci byli nadšení a věřím, že toto místo 
navštíví znovu i se svými rodiči a souro-
zenci.

Druhý program určený šesťákům nás 
zanesl do světa komiksové literatury. 
Poznali jsme tvůrce komiksu u  nás i  ve 
světě, a navíc jsme zhlédli ukázky Mickey 

Mouse či Mangy – oblíbeného japonské-
ho komiksu. Další kroky šesté třídy smě-
řovaly na žďárskou tvrz, kde jsme v rámci 
výuky přírodopisu navštívili edukační 
program „Černí baroni našich lesů“. Vyni-
kající výklad paní Kamily Dvořákové plný 
mysliveckého slangu byl bezpochyby pro 
naše žáky velkým přínosem. Přálo nám 
i  počasí, a  tak jsme si při sluníčku mohli 
užít i vynikající zmrzlinu, což se mnohým 
z nás 1. listopadu ještě nikdy nestalo!

Mgr. Jitka Křivánková
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Krajské kolo Zimního čtyřboje
– 2 medaile!

Miniházená

Nejprve se ve středu 8. 11. 2023 sjelo celkem 175 dětí z ce-
lého okresu do Žďáru nad Sázavou, aby poměřily své sportovní 
výkony. Soutěž se skládá ze čtyř disciplín – z člunkového běhu, 
skoku z místa, hodu medicinbalem a šplhu. Naši školu repre-
zentovalo v okresním kole 16 žáků. Nejlépe se dařilo Dominiku 
Dlouhému z  9. třídy, který s  velkým náskokem svou katego-
rii vyhrál. Dalšího úspěchu dosáhli Matyáš Dvořák ze 6. třídy, 
který skončil na 4. místě a Vanesa Bartoňová z  9. třídy, která 
skončila na 7. příčce. Všichni jmenovaní postoupili do krajské-
ho kola. V  následujícím přehledu jsou uvedeni žáci, kteří se 
v  okresním kole umístili ve své kategorii do desátého místa: 
Tobiáš Krajčovič (8. místo), Vojtěch Strejček (9. místo), Jakub 
Zabloudil (9. místo), Tobiáš Lenert (9. místo), Aneta Mužátková 
(8. místo) a Pavlína Jurková (10. místo).

Krajské kolo proběhlo 25. 11. 2023 v Havlíčkově Brodě a naši 
sportovci se ve velké konkurenci neztratili. Vanesa Bartoňová ob-
sadila krásné 5. místo, Matyáš Dvořák vybojoval 2. místo a Domi-
nik Dlouhý opět vystoupil na stupínek nejvyšší. Všem sportovcům 
gratulujeme a přejeme mnoho sportovních úspěchů.

Mgr. Jana Maternová

Od listopadu probíhají sou-
těže v miniházené. 

Pro žáky a  žákyně z  1. až 3. 
tříd je to Žďárská školní liga. Její 
první turnaj proběhl 16. 11. 2023 
na ZŠ Komenského ve Žďáru 
nad Sázavou a za naši školu na-
stoupila 2 družstva. Družstvo 
Nové Veselí B skončilo na 4. mís-
tě a Nové Veselí A turnaj vyhrálo.

Veselská školní liga je určena 
pro žáky a  žákyně ze čtvrtých 
a  pátých tříd. V  této kategorii 
proběhly 2 turnaje. 1. 11. 2023 
se konal turnaj na ZŠ Palachova 
ve Žďáru nad Sázavou a  za ZŠ 
Nové Veselí byla nominována 
opět dvě družstva. Nové Veselí 
B obsadilo 7. místo a Nové Veselí 
A po vyrovnaném souboji turnaj 
vyhrálo. Druhý turnaj se usku-
tečnil 4. 12. 2023 na ZŠ Švermo-
va ve Žďáře nad Sázavou. Druž-
stvo Nové Veselí B skončilo na 
4. místě, Nové Veselí A tentokrát 
ve fi nále prohrálo a  obsadilo 2. 
místo. Všechny zápasy proběhly 
s velkým zápalem do hry, s tou-
hou po vítězství a  nechybělo 
i vzájemné povzbuzování. Všem 
sportovcům gratulujeme a  dě-
kujeme za vzornou reprezenta-
ci školy. Velké poděkování patří 
i  oddílu házené TJ Sokol Nové 
Veselí, který všechny turnaje pro 
mladé sportovce uspořádal.

Mgr. Jana Maternová
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Hrdá škola

Účast naší školy v mezinárodní logické hře s názvem BRLOH 

Drážďany

V letošním školním roce proběhly tři 
aktivity v projektu, který má za cíl oživit 
život ve škole, zahnat každodenní stere-
otyp a sblížit děti i dospělé. V září jsme 
vzdali hold panu školníkovi na DEN 
ŠKOLNÍKA. V říjnu jsme se slavnostně ob-
lékli na SUIT – UP DAY a v listopadu pro-
běhl oblíbený DEN BEZ BATOHU. V prů-
běhu měsíce prosince probíhá VÁNOČNÍ 
DOBRÝ SKUTEK.

Všechny třídy i družiny se zapojily do 
nejrůznějších projektů nebo si vymys-
lely svoji aktivitu např. Krabice od bot, 
Ježíškova vnoučata nebo Strom splně-
ných přání. Nezapomínáme na seniory 
a osamocené spoluobčany a podpoříme 
i zvířátka v útulcích. Těší nás, že v tento 
předvánoční čas myslíme na druhé, ně-
komu uděláme radost a potěšíme ho.

Mgr. Jana Maternová

Letos poprvé měli žáci naší školy možnost zúčastnit se 
netradiční soutěže zaměřené na logické myšlení a  mate-
matické operace. Celá soutěž probíhala v online prostředí. 
K dalšímu postupu bylo třeba vyřešit v průběhu třech týdnů 
minimálně 15 velmi obtížných úloh. To se podařilo našim 

dvěma týmům a postoupily do semifinále (celkem postou-
pilo pouze 316 týmů z původního téměř tisíce týmů). I zde 
se dokázaly mezi velkou konkurencí nejen ze základních 
škol, ale i víceletých gymnázií velice dobře prosadit. Posuď-
te sami.

Název týmu a složení
Umístění v kraji (z celkového 

počtu 5 týmů)

Umístění mezi základními ško-
lami v rámci ČR (z celkového 

počtu 146 týmů)

Umístění mezi všemi týmy 
(z celkového počtu 316 týmů

Anime lovers

(M. a Z. Šlancarová,
J. a M. Hemzová)

3 80 203

Bělásci 
(E. Hladíková,
L. Krupičková,
K. Vaculíková,
A. Kotačková)

5 126 289

Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. Děkuji za jejich čas, který trávili ve škole. 
Mgr. Michaela Ondráčková

Dne 24. listopadu se 48 žáků vy-
dalo objevovat kouzla předvánoční 
saské metropole, Drážďan. Naší první 
zastávkou se stal známý zámek Moritz- 
burg. Nemusíme ani připomínat, jaká 
slavná česká pohádka se zde natáčela. 
Ano, jedná se o Tři oříšky pro Popelku. 
Je tomu právě 50 let, kdy tato známá 
pohádka měla fi lmovou premiéru. Při 
společné procházce kolem zámeckého 
areálu jsme si připomněli známé výjevy 

z pohádky a mohli se vyfotit s pěkným 
pohledem na zámecký areál. Ti odváž-
nější, kterým nevadilo husté sněžení, 
mohli shlédnout střevíček věnovaný 
jubilejnímu roku. Po hodinové procház-
ce jsme se přesunuli do Drážďan. Osud 
Drážďan s sebou nese pohnutou minu-
lost.

Zejména válečné bombardování 
v  roce 1945 zcela změnilo charakter 
města. Při společné procházce po měs-

tě jsme mohli vidět známý luteránský 
kostel Fraeunkirche, soubor barokních 
staveb Zwinger, Semperoper a  samo-
zřejmě náměstí Altmarkt, na kterém se 
každý advent koná proslulý vánoční trh, 
nejstarší v Německu. Někdo si také urči-
tě zkusil konverzovat v němčině, a nebo 
si dát nějakou dobrotu. Domů jsme od-
jížděli s  pěknými zážitky a  myšlenkou, 
že Vánoce jsou za dveřmi.

Mgr. Lukáš Ležák a Mgr. Jitka Křivánková
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Radost ze sněhové nadílky
Na začátku prosince napadlo během dvou dnů přes 40 

centimetrů sněhu. Tuto, v posledních letech již netradiční, na-
dílku se snažíme s žáky naplno využít nejen v hodinách těles-
né výchovy, ale i v rámci sportovního kroužku. Žáci tedy měli 

možnost bobovat, sáňkovat, jezdit na kluzáku, nebo prostě jen 
dovádět ve sněhu. Pevně věříme, že sněhová nadílka vydrží 
alespoň do Vánoc!

Mgr. Jana Maternová 
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Mikulášská nadílka na ZŠ
Tak jako každý rok, i  letos proběhla na škole mikulášská 

nadílka, které se tradičně ujali žáci deváté třídy. Mikuláš, čer-
ti a andělé navštívili všechny třídy, kde pochválili hodné děti 
a s nezbedy se domluvili na polepšení. Děti z 1. – 5. třídy měly 
pro Mikuláše přichystanou písničku či básničku a za odměnu 

si vysloužily drobnou odměnu. Všichni jsme si užili atmosféru 
tohoto jedinečného dne plnými doušky.

Děkujeme deváťákům za vzornou přípravu a  hladký prů-
běh celého dne.

Mgr. Andrea Revayová

Výpis z usnesení rady městyse dne 30. 8. 2023 v 18,00 hodin – č. 17

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 23. 8. 2023
 RM bere na vědomí připomínky a náměty z posledního za-

sedání ZM dne 23. 8. 2023 
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3.   Oprava venkovního schodiště v ZŠ Nové Veselí
 RM schvaluje provedení opravy venkovního schodiště do 

budovy ZŠ Nové Veselí fi rmou Jaroslav Kirchner, Kirchner 
Hlaváč sdružení provádění staveb, jejich změn a odstraňo-
vání, Lesní 366/20, Žďár nad Sázavou za cenu 31.190,- Kč 
bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Smlouva o dílo na provádění autorského dozoru na akci “Sta-

vební úpravy a přístavba úřadu městyse v Novém Veselí“
 RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo s  fi rmou AT PRO, 

s.r.o., Dolní 35, Nové Veselí na provádění autorského dozo-
ru na stavbě “Stavební úpravy a přístavba úřadu městyse 
v Novém Veselí“. Sazba za výkon je 600,- Kč/hod. RM pově-
řuje starostu městyse k podpisu smlouvy

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Zhotovení PD na prodloužení vodovodního řadu a kanali-

začního řadu k MŠ Nové Veselí
 RM schvaluje zhotovení PD na prodloužení vodovodního 

řadu a kanalizačního řadu k MŠ Nové Veselí fi rmou Stani-

slav Blaha, Studentská 1133, Žďár nad Sázavou za cenu ve 
výši 18.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 1
6. Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové 

Veselí, příspěvkovou organizaci z počtu dětí v MŠ Nové Ve-
selí na rok 2023-2024

 RM schvaluje udělení výjimky pro Základní školu a Mateř-
skou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci, Na Měs-
tečku 1, Nové Veselí, podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 
odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění na navýšení kapacity v  Mateřské škole Nové Veselí 
ve třídě Berušky na počet 25 dětí na školní rok 2023-2024 
s účinností od 1. 9. 2023  

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0  
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Krajem Vysočina
 RM schvaluje smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení slu-

žebnosti s  Krajem Vysočina, se sídlem v  Jihlavě, Žižkova 
1882/52, 586 01 Jihlava na pozemek parc.č. 2 v  majetku 
Kraje Vysočina na stavbu Rekonstrukce veřejného osvětle-
ní – Nové Veselí ul. Žďárská. RM pověřuje starostu městyse 
k podpisu této smlouvy.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0  
 8. Smlouva o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny 

k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 
9002170093 s EG.D, a.s.
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Výpis z usnesení rady městyse dne 18. 9. 2023 v 18,00 hodin – č. 18

 RM schvaluje uzavření smlouvy o připojení zařízení pro vý-
robu a  odběr elektřiny k  distribuční soustavě z  napěťové 
hladiny nízkého napětí č. 9002170093 s  EG.D, a.s. Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na zařízení FVE Sportov-
ní hala, Žďárská 356, Nové Veselí. RM pověřuje starostu 
městyse k podpisu této smlouvy.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž.
9. Smlouva o realizaci překládky SEK s fi rmou CETIN a.s.
 RM schvaluje uzavření smlouvy o  realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPI/MJ/2023/00160 s fi rmou 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9 akce 
„VPIC Nové Veselí ZR přístavba OU“ za cenu ve výši 99.071,- 
Kč. RM pověřuje starostu městyse k podpisu této smlouvy. 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž.
10. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Usnesení a závěr
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

1. Kontrola usnesení a zápisu z posled-
ního zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnese-
ní a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Žádost o  prodej pozemku parc.č. 

72/4
 RM bere na vědomí žádost o odkup 

části pozemku parc.č. 72/4 v  k.ú. 
Nové Veselí v  lokalitě před MŠ. Na 
tomto pozemku má městys Nové 
Veselí záměr stavět Bytový dům. RM 
postupuje tuto žádost k  projednání 
v ZM a doporučuje řešit případný od-
kup po realizaci Bytového domu.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ Nové Vese-

lí, příspěvkové organizace k zahájení 
nového školního roku

 RM bere na vědomí zprávu ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace k  za-
hájení nového školního roku 2023 
2024

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Úpravy v  projektové dokumentaci 

pro DPS akce „Stavební úpravy a pří-
stavba úřadu v Novém Veselí“

 RM schvaluje provedení úprav v pro-
jektové dokumentaci akce „Stavební 
úpravy a  přístavba úřadu v  Novém 
Veselí“ v  rámci Změny stavby před 
dokončením fi rmou AT PRO, s.r.o., 
Dolní 35, Nové Veselí za cenu ve výši 
120.000,- Kč bez DPH. RM pověřuje 
starostu městyse k podpisu Smlouvy 
o dílo

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Vyhlášení záměru městyse na směnu 

pozemků
 RM schvaluje vyhlášení záměru 

městyse Nové Veselí na směnu části 
pozemku parc.č. 268 o velikosti 4 m2  

v  majetku městyse Nové Veselí za 
část pozemku parc.č. 450 o  velikosti 
4 m2  

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Podání žádosti o  dotaci z  programu 

MAS Havlíčkův kraj – IROP – Doprava 
2023

 RM schvaluje podání žádosti o dota-
ci na rekonstrukci chodníku parc.č. 
21/5 (nad úřadem městyse) v Novém 
Veselí z  IROP, programu Doprava 
2023 prostřednictvím MAS Havlíčkův 
kraj

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Záměr SDH Nové Veselí o  rozšíření 

zpevněné plochy u požární nádrže
 RM bere na vědomí záměr SDH Nové 

Veselí na rozšíření zpevněné plochy 
u požární nádrže

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0  
8. Krátkodobý pronájem části budovy 

v  areálu SDH Nové Veselí, parc.č. 35 
k zajištění provozu prodejny květin

 RM schvaluje krátkodobý pronájem 
části budovy v  majetku městyse 
Nové Veselí v areálu SDH Nové Veselí, 
parc.č. 35 k zajištění provozu prodej-
ny květin s  paní Jitkou Růžičkovou 
z důvodu rekonstrukce stávající pro-
dejny v budově Úřadu městyse Nové 
Veselí. RM pověřuje starostu městyse 
k podpisu smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor s  paní Jitkou Růžičko-
vou

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0  
9. Vyhlášení výběrového řízení na akci 

„Oprava mostu Ve Dvoře v  Novém 
Veselí“

 RM schvaluje vyhlášení výběrového 
řízení na akci „Oprava mostu Ve Dvo-
ře v Novém Veselí“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Jmenování členů komise pro oteví-

rání obálek a pro hodnocení nabídek 
výběrového řízení na akci

 „Oprava mostu Ve Dvoře v  Novém 
Veselí“

 RM schvaluje jmenování členů komi-
se pro otevírání obálek a pro hodno-
cení nabídek výběrového řízení na 
akci „Oprava mostu Ve Dvoře v  No-
vém Veselí“ – Ing. Jiří Danihel, Mgr 
Petr Vencelides, Ing. Jana Stehlíková, 
Ing. Roman Křivánek, MVDr. Zdeněk 
Křivánek

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Určení fi rem k zaslání zadávacích do-

kumentací na stavební akci „Oprava 
mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“

 RM schvaluje určení fi rem k  zaslání 
zadávacích dokumentací na stavební 
akci „Oprava mostu Ve Dvoře v  No-
vém Veselí“ - Aquasys spol. s r.o. Jam-
ská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sáza-
vou, Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 
186 00 Praha 8, EUROVIA CZ, a.s., zá-
vod Morava Jih, Vídeňská 104, Brno, 
PORR a.s., Oblast Morava, provozní 
jednotka Jihlava, Znojemská 78, 586 
01 Jihlava, GEST – stavby, s.r.o., Pod 
Hradbami 2006/9, 594 01 Velké Me-
ziříčí.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Servisní smlouva na poskytování slu-

žeb pro elektronickou úřední desku
 RM schvaluje servisní smlouvu s  fi r-

mou Galileo Corporationem, s.r.o., 
Březenecká 4808, Chomutov na 
poskytování servisních služeb pro 
elektronickou úřední desku Galileo 
Kiosek na základě předložených pod-
mínek za cenu 850,- Kč/měsíc bez 
DPH. RM pověřuje starostu městyse 
k podpisu Servisní smlouvy

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. Dohoda o  prostorovém uspořádá-

ní staveb na akci „Rekonstrukce ve-
řejného osvětlení – Nové Veselí, ul. 
Žďárská“

 RM schvaluje Dohoda o prostorovém 
uspořádání staveb na akci „Rekon-
strukce veřejného osvětlení – Nové 
Veselí, ul. Žďárská“ se Svazem vodo-
vodů a  kanalizací Žďársko, Vodáren-
ská 2, Žďár nad Sázavou a Vodáren-
skou akciovou společností, Divize 
Žďár nad Sázavou, Studentská 1133, 
Žďár nad Sázavou. RM pověřuje sta-
rostu městyse k podpisu Dohody

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14. Zpracování žádosti o dotaci na SFŽP 

z programu OPŽP pro stavbu Oprava 
a odbahnění rybníka Nikolec

 RM schvaluje zpracování a  podání 
žádosti o dotaci na SFŽP z programu 
OPŽP pro stavbu Oprava a odbahně-
ní rybníka Nikolec fi rmou IPI s.r.o., 
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Strojírenská 2244/34, Žďár nad Sá-
zavou za cenu 18.000,- Kč bez DPH. 
RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU a  pověřuje starostu 
městyse k podpisu Příkazní smlouvy 
č. 2023055 s fi rmou IPI s.r.o.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
15. Zpráva starosty městyse z  jednání 

představenstva LDO Přibyslav dne 
25. 8. 2023

 RM bere na vědomí zprávu starosty 
městyse z  jednání představenstva 
LDO Přibyslav dne 25. 8. 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
16. Zpráva místostarosty městyse z  jed-

nání předsednictva SVK Žďársko dne 
31. 8. 2023

 RM bere na vědomí zprávu místosta-
rosty městyse z  jednání předsednic-
tva SVK Žďársko dne 31. 8. 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
17. Žádost o pronájem bytu v DKS Nové 

Veselí od 1. 10. 2023 
 RM schvaluje pronájem volného bytu 

v Domě klidného stáří v Novém Vese-
lí od 1. 10. 2023. RM zároveň schva-
luje uzavření smlouvy o nájmu bytu 
a pověřuje starostu městyse k podpi-
su smlouvy o nájmu bytu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
18. Zakoupení a montáž nového ohříva-

če vody do Sportovní haly v Novém 
Veselí

 RM schvaluje zakoupení a  montáž 
nového ohřívače vody TUV 500l 
s topnou tyčí do Sportovní haly v No-
vém Veselí v souvislosti s využíváním 

fotovoltaické elektrárny k  ohřevu 
vody od fi rmy LS MONT s.r.o., Jam-
ská 2486/6, 591 01 Žďár nad Sázavou 
za cenu 58.376,15 Kč bez DPH. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
19. Zpracování studie na stavební úpra-

vy v budově úřadu městyse pro vyu-
žití výstavních prostor

 RM schvaluje provedení zpracová-
ní studie projektové dokumentace 
na stavební úpravy v  budově úřadu 
městyse k využití výstavních prostor 
v  rámci akce „Stavební úpravy a  pří-
stavba úřadu v Novém Veselí“ fi rmou 
pux s.r.o. – PUX design, Čechyňská 5, 
602 00 Brno za cenu 67.500,- Kč bez 
DPH

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
20. Zpracování projektové dokumentace 

na ventilaci přízemních prostor bu-
dovy úřadu městyse

 RM schvaluje zpracování projektové 
dokumentace na vybudování ven-
tilace přízemních prostor   budovy 
úřadu městyse v rámci akce „Staveb-
ní úpravy a přístavba úřadu v Novém 
Veselí“ fi rmou Ing. Tomáš Dvořák, 
Šípková 1217/2, Žďár nad Sázavou za 
cenu 35.000,- Kč bez DPH.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
21. Platový výměr pro ředitelku ZŠ a MŠ 

Nové Veselí, příspěvkové organizace
 RM schvaluje platový výměr pro ředi-

telku Základní školy a Mateřské školy 
Nové Veselí, příspěvková organiza-

Výpis usnesení rady městyse dne 26. 10. 2023 v 18,00 hodin – č. 20

ce paní Mgr. Blanku Kratochvílovou 
s platností od 1. 10. 2023  

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
22. Rozpočtová opatření č. 26/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

26/2023
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
23. Vyhlášení záměru městyse na změnu 

výše pachtovného v LDO Přibyslav
 RM schvaluje vyhlášení záměru 

městyse Nové Veselí na změnu výše 
pachtovného od 1. 1. 2024 mezi po-
dílnickými obcemi Lesního družstva 
obcí a  Lesním družstvem obcí se 
sídlem v  Přibyslavi, Ronovská 338, 
582 22 Přibyslav za podmínek před-
ložených Dodatkem č. 7 ke smlouvě 
pachtovní 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
24. Výměna dřevěného plotu pod Soko-

lovnou
 RM schvaluje výměnu části dřevě-

ného plotu pod Sokolovnou včetně 
nátěru fi rmou Emanuel Novotný,  Po-
toční 339, Nové Veselí za cenu ve výši 
57.500,- Kč bez DPH. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
25. Vyhlášení záměru městyse Nové Ve-

selí na pronájem pozemku
 RM schvaluje vyhlášení záměru 

městyse Nové Veselí na pronájem 
části pozemku parc.č. 72/4 o  velikos-
ti 294 m2  

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0   
26. Různé, pošta, diskuse
27. Usnesení a závěr

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Zpráva místostarosty městyse ze zasedání předsednictva 

SVK Žďársko dne 27. 9. 2023 
 RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse ze zase-

dání předsednictva SVK Žďársko dne 27. 9. 2023 
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 24. 10. 2023
 RM bere na vědomí připomínky a náměty ze zasedání ZM 

dne 24. 10. 2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové 

Veselí, příspěvkovou organizaci z počtu dětí v MŠ Nové Ve-
selí na rok 2023-2024

 RM schvaluje udělení výjimky pro Základní školu a Mateř-
skou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci, Na Měs-
tečku 1, Nové Veselí, podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 
odst. 2, Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění na navýšení kapacity v Mateřské škole Nové Veselí ve 

třídě Včeličky na počet 25 dětí na školní rok 2023-2024
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Žádost ZŠ a  MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace 

o úpravu závazného ukazatele č. 1
 RM schvaluje provedení úpravy č. 1 závazných ukazatelů 

rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, pří-
spěvkové organizace dle předloženého materiálu

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Pronájem pozemku parc.č. 72/4
 RM schvaluje pronájem pozemku parc.č. 72/4 a  to do 

31.12.2024
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Provedení zemních prací při přeložce sdělovacích kabelů
 RM schvaluje provedení zemních výkopových prací podél 

budovy Úřadu městyse Nové Veselí z důvodu přeložky sdě-
lovacích kabelů fi rmou TEMO – TELEKOMUNIKACE a.s., Po-
bočka Třebíč, Manž. Curieových 657, 674 01 Třebíč za cenu 
ve výši 19.730,- Kč bez DPH. 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0  
8. Montáž a  propojení ohřívačů vody na SH k  využití foto-

voltaiky
 RM schvaluje montáž a propojení ohřívačů vody na Spor-
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Zasedání rady městyse dne 22. 11. 2023 v 18,00 hodin – č. 21

tovní hale v  Novém Veselí k  využití ohřevu vody z  foto-
voltaiky fi rmou LS MONT s.r.o., Jamská 2486/6, 591 01 Žďár 
nad Sázavou za cenu 16.700,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0  
9. Výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava 

mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“
 RM souhlasí s výsledkem výběrového řízení na dodavatele 

akce „Oprava mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“:
 1. SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vysočina, Hruškové 

Dvory 119, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 1.857.206,97 Kč bez DPH
 2. EUROVIA CZ, a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 

00 Brno za cenu ve výši 1.876.386,15 Kč bez DPH 
 RM souhlasí s  pořadím dodavatelů z  výběrového řízení 

a s uzavřením smlouvy o dílo s fi rmou a doporučuje zase-
dání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0  
10. Smlouvy o sdružených službách dodávek plynu a elektřiny 

na rok 2024
 RM schvaluje uzavření smluv o sdružených službách dodá-

vek plynu a elektřiny na rok 2024 s fi rmou 
 E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Bu-

dějovice 7, včetně příloh
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0  
11. Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na prodloužení ná-

jmů rybníků v majetku městyse
 RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na 

prodloužení nájmů rybníků v majetku městyse
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0  
12. Různé, pošta, diskuse
13. Usnesení a závěr

mmmmměssssssssssssttyyyyyysssssseeeeee dnnnnnneeeee 2222222222222....... 11. 200000000000002222222222222333333333333 vvvvvvvvvvvvvv 11111111111188888888888888,,,,,0000000000000000000000000 hodinnnnnn  –––––  čččččččččč........ 222222222211

lolooooll uvuvuvyyy ooo dídídídíllololo sss fififirrrmomomouuu aaa ddododopopoporururuččučučujejeje zzzasasase-ee
eeeennní

121212. RůRůRůznznznéééé, ppp šošošoštatata, ddididi kskskskusususeee
13. Usnesení a závěr

1. Kontrola usnesení a zápisu z posled-
ního zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnese-
ní a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2. Zpráva místostarosty městyse ze za-

sedání předsednictva SVK Žďársko 
dne 24. 10. 2023 

 RM bere na vědomí zprávu místosta-
rosty městyse ze zasedání předsed-
nictva SVK Žďársko dne 24. 10. 2023 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

3. Zpráva starosty městyse z  jednání 
představenstva LDO Přibyslav dne 
31.10.2023

 RM bere na vědomí zprávu starosty 
městyse z  jednání představenstva 
LDO Přibyslav dne 31.10.2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění 

zařízení s fi rmou SATT a.s.
 RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlou-

vě o umístění zařízení s fi rmou SATT 
a.s., Okružní 11, 591 01 Žďár nad Sá-
zavou z  důvodu přemístění techno-
logie síťové infrastruktury do budovy 
SDH, Na Městečku 59

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5. Dílčí přezkoumání hospodaření 

městyse Nové Veselí za rok 2023
 RM bere na vědomí vykonání díl-

čího přezkoumání hospodaření 
městyse Nové Veselí za rok 2023 dne 
21.11.2023

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. Návrh rozpočtu městyse Nové Veselí 

na rok 2024 v příjmech a výdajích
 RM souhlasí s  návrhem rozpočtu 

městyse Nové Veselí na rok 2024 
v  příjmech a  výdajích a  doporučuje 
ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7. Dohoda o  změně příkazní smlou-

vy o  poskytování služeb pověřence 
ochrany osobních údajů

 RM schvaluje Dohodu o  změně pří-
kazní smlouvy o  poskytování služeb 
pověřence ochrany osobních údajů 
s  Mgr. Et Bc. Lubošem Klimentem, 
Žďírec 99, 588 13 Polná z  důvodu 
snížení ceny za poskytované služby 
ve výši 6.000,- Kč. V  této ceně je za-
hrnuto i  poskytování těchto služeb 
pro Základní a Mateřskou školu Nové 
Veselí, příspěvkovou organizaci 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  

8. Smlouva o  úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových vý-
robků

 RM schvaluje Smlouvu o úhradě ná-
kladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků s fi rmou  NEVAJ-
GLUJ a.s., Na strži 1702/65, Nusle, 140 
00 Praha 4

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
9. Úpravy lyžařských stop kolem Nové-

ho Veselí v roce 2024
 RM schvaluje odeslání objednávky na 

fi rmu SPORTIS, příspěvkovou organi-
zaci, Horní 22, Žďár nad Sázavou na 
provádění zimní úpravy lyžařských 
stop kolem Nového Veselí čtyřkolkou 
za cenu ve výši 175,- Kč/km včetně 
DPH v roce 2024

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
10. Dodatky ke smlouvám o  nájmech 

rybníků v majetku městyse Nové Ve-
selí parc.č. 2696 a 2713

 RM schvaluje:
 a) Dodatek č. 4 ke smlouvě o  ná-

jmu nemovitosti parc. č. 2696 (rybní-
ka) uzavřený mezi městy-sem Nové 
Veselí z  důvodu úpravy smluvních 
podmínek, délky nájmu

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
 b) Dodatek č. 8 ke smlouvě o  ná-

jmu nemovitosti parc. č. 2713 (rybní-
ka) uzavřený mezi městy-sem Nové 
Veselí z  důvodu úpravy smluvních 
podmínek, délky nájmu 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
11. Demontáž a o vyčištění parket z bu-

dovy OU Nové Veselí
 RM schvaluje demontáž a  o  vyčiš-

tění parket z  části budovy OU Nové 
Veselí (z místnosti před obřadní síní) 
fi rmou AZ PARKET Ing. Roman Jurá-
nek, U Obory 1696, 583 01 Chotěboř 
za cenu ve výši 9.090,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
12. Zajištění zimní údržby místních ko-

munikací v městysi Nové Veselí
 RM schvaluje zajištění zimní údržby 

místních komunikací v zimním obdo-
bí 2022 až 2023 prohrnováním fi rmou 
ZDV Novoveselsko družstvo, Dolní 
180, Nové Veselí za cenu ve výši 800,- 
Kč za hodinu bez DPH prací a posyp 
místních komunikací fi rmou SATT a.s., 
Okružní 11, Žďár nad Sázavou za cenu 
ve výši 495,- Kč/ kilometr ošetřené ko-
munikace solí nebo inertem

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
13. Smlouvy s E.ON a.s. na odkup elektři-

ny z fotovoltaiky na Sportovní hale
 RM schvaluje:
 a) Smlouvu o  dodávce elektřiny 

s  převzetím závazku dodat elektři-
nu do elektrizační soustavy s fi rmou 
E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice 
k účelu odběru elektřiny vyrobené na 
výrobně Sportovní hala Nové Veselí, 
fotovoltaika, 34,2 kW za cenu 2.000,- 
Kč /MWh bez DPH. Smlouva se uzaví-
rá na období do 31. 12. 2024

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
 b) Smlouvu o  zřízení služby Ener-

gie 24 s  fi rmou E.ON Energie, a.s., 
F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
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Budějovice za účelem bezplatného 
využívání elektronických informací 
souvisejících s  odběrným místem 
výrobny Sportovní hala Nové Veselí, 
fotovoltaika, 34,2 kW

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
14. Finanční příspěvek pro Lukáše Zítu

 RM schvaluje poskytnutí fi nanční-
ho příspěvku ve výši 10.000,- Kč pro 
Lukáše Zítu, trvale bytem v  Újezdě, 
prostřednictvím vyhlášené veřejné 
sbírky Základní organizace NOS Poli-
cie České republiky.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  

15. Příprava zasedání ZM dne 11. 12. 
2023 v 18,00 hod

 RM schvaluje program zasedání ZM 
dne 11. 12. 2023 v 18,00 hod

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0  
16. Různé, pošta, diskuse
17. Usnesení a závěr

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 24. 10. 2023 č. 10
10.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městy-

se na doplnění bodů programu dnešního zasedání   
 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s fi rmou DALU s.r.o. na 

realizaci fotovoltaické elektrárny na    sportovní hale
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 24. 10. 2023
 Hlasování: pro 0, proti 0, zdrž. 0
10.3.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM 
 č. 9 ze dne 23. 8. 2023.
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.4.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM,   jak 
bylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.5.5. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden až září 2023
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.6.6. Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 30. 6. 2023 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.7.7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 7 ke smlou-

vě pachtovní ze dne 17. 5. 2018 mezi Lesním družstvem 
obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 588 22 Přiby-
slav a  podílnickými obcemi. Od 1.1.2024 se stanovuje 
výše pachtovného z lesních pozemků na 30 % z tržeb za 
vlastní dříví v peněžitém plnění

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.8.8. Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě s Tělocvičnou jednotou Sokol 
Nové Veselí, Žďárská 158, Nové Veselí z důvodu úpravy 
výše fi nanční podpory navýšením dotace o  600.000,- 
Kč pro rok 2023. ZM schvaluje tento rozdíl jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 12, proti 2, zdrž. 0
10.9.9. Zastupitelstvo městyse ruší usnesení zastupitelstva 

Nové Veselí č. 9 ze dne 23. 8. 2023 bod 9.9.9. a) směnu 
a prodej pozemků v majetku městyse podle geometric-
kého plánu č. 1124-8/2023 

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0

10.9.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků 
parc.č. 29/7 o výměře 72 m2 , parc.č. 28/5 o výměře 80 
m2  a parc.č. 30/1 o výměře 37 m2  v majetku městyse 
Nové Veselí a k.ú. Nové Veselí za pozemek parc.č. 44/4 
o  výměře 5 m2  v  majetku pana xxx. Při shodné ceně 
uvedených pozemků ve výši 130,- Kč/m2  se zavazuje 
pan xxx zaplatit městysi Nové Veselí částku 23.920,- Kč

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.9.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu části po-

zemku parc.č. 268 (nově dle GP č. 1137-93/2023 parc.č. 
268/5) o velikosti 4 m2  v majetku městyse Nové Veselí 
za část pozemku parc.č. 450 (nově dle GP 1137-93 2023 
parc.č. 450/2) o velikosti 4 m2  v majetku pana xxx. Cena 
uvedených  směňovaných pozemků je ve výši 130,- Kč/
m2 . Náklady spojené s vyhotovením smlouvy a s vkla-
dem na KN hradí pan xxx. 

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.10.12. Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej pozemku 

parc.č. 72/4 v majetku městyse Nové Veselí a k.ú. Nové 
Veselí v lokalitě před Mateřskou školou v Novém Veselí 
na žádost manželů xxx. Městys Nové Veselí má na tom-
to pozemku záměr stavět Bytový dům.  

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.11.13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vy-

hlášku městyse Nové Veselí o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.11.14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku městyse Nové Veselí o  místním poplatku ze 
psů s účinností od 1. 1. 2024

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.11.15. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku městyse Nové Veselí o místním poplatku z po-
bytu s účinností od 1. 1. 2024

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
10.12.16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. OBJ-22-067/2022 s fi rmou DALU, s.r.o., 
Wilsonova 368, 539 01 Hlinsko na realizaci fotovoltaické 
elektrárny na Sportovní hale v Novém Veselí z důvodu 
úpravy termínu realizace. ZM pověřuje starostu městy-
se k podpisu tohoto Dodatku č. 1

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
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ZE SPORTU
Co je nového u veselských házenkářů…

V prosincovém čísle Novoveselského zpravodaje se tradič-
ně ohlédneme za výsledky našich družstev a aktualitami, které 
se od posledního vydání udály.

MUŽI A

Extraligová sezona je nabitá a během listopadu se již pře-
houpla do své jarní části. Naše mužstvo nemělo do sezony 
příliš podařený vstup. Dobré výkony v  prvních kolech jsme 
proti silným soupeřům nedokázali proměnit v  body. Poté se 
nám bohužel nedařilo ani herně. Body tak přišly „pouze“ pro-
ti Hranicím, Strakonicím a  remíze v  Jičíně. Po reprezentační 
přestávce na přelomu října a listopadu se však naše mužstvo 
dokázalo oklepat z nepovedených výsledků. Cenná domácí re-
míza s Karvinou nastartovala velmi dobrou sérii jak bodů, tak 
výkonů a náš tým zapsal po několika letech také výhru v Zubří. 
Na tu navázal domácí výhrou nad Maloměřicemi a v rychlém 
sledu pak také před televizními kamerami nad Duklou Praha. 
První prosincový zápas v Plzni se z důvodu kalamitního stavu 
neodehrál, a  tak naše mužstvo čeká domácí zápas po delší 
pauze, a to rovnou znovu opět před kamerami České televize 
proti Brnu. Před vánočními svátky a lednovou přestávkou pak 
stihne náš tým ještě další dvě utkání – středeční (13. 12.) cesta 
do Hranic a závěrečný domácí zápas proti Lovosicím (17. 12. 
od 17 hodin). Sezona je dlouhá a doufáme, že budeme mít vaši 
podporu nejen při domácích zápasech!

Český pohár, soutěž, ve které naše mužstvo zaznamenalo 
v  posledních sezonách velmi dobré výsledky, je dalším bo-
dem, za kterým se ohlédneme. Ve třetím kole, do kterého jsou 
tradičně nasazovány extraligové celky, přisoudil los našemu 
týmu celek Sokol Šťáhlavy. Po jasné výhře v tomto kole nám 
los v další fázi určil extraligový celek SHC Maloměřice. I v tom-
to případě to byla jasná záležitost a postup do čtvrtfi nále. Los 
k nám nebyl v letošním ročníku příznivý, všechna kola jsme to-
tiž odehrály na půdě soupeřů. Domácího prostředí pak využil 
také náš čtvrtfi nálový soupeř SKKP Handball Brno. Tento zápas 
našim hráčům bohužel nevyšel, a tak naše cesta v letošní sezo-
ně Českého poháru skončila právě ve čtvrtfi nálové fázi. 

Pevně věříme, že i  v  dalším průběhu aktuální sezony bu-
dete s námi a budeme moci společně prožívat zápasovou at-
mosféru v  ZDT Aréně! Všechny aktuality můžete sledovat na 
našich webových stránkách a sociálních sítích!

MUŽI B

Tým našich mužů B vstoupil do nové sezony 2. ligy mužů 
JVČ velmi dobře. Svými výkony opět navazuje na předešlé 
úspěšné sezony. V béčku pravidelně nastupují také hráči naše-
ho staršího dorostu, kteří se tak rozehrávají také v mužské sou-
těži. Po devíti úvodních kolech je náš tým stoprocentní a drží 
v  tabulce 1. místo. Nyní je na programu přestávka, jarní část 
pak odstartuje v únoru 2023! 

DOROSTENECKÉ TÝMY

Dorostenecké týmy již rovněž uzavřely podzimní část sou-
těže. Poslední kolo podzimní části však budou oba týmy včet-

ně mužů B dohrávat v domácí ZDT Areně po novém roce, ne-
boť zápasy musely být z důvodu sněhové kalamity odloženy. 
Zejména starší dorost má za sebou úspěšný podzim s bilancí 
devíti výher a jedné prohry. V nekompletní tabulce 1. ligy star-
šího dorostu je zatím na 2. místě. Tým mladších dorostenců 
prošel tradiční obměnou a zapracovává nové hráče a talenty. 
Přestože se našemu mladšímu týmu několik zápasů nevyda-
řilo, pracují hráči i trenéři na tom, aby se jako jednotlivci i celý 
tým zlepšovali, jak herně tak výsledkově. Mladší dorost zapsal 
v deseti zápasech tři výhry, dvě remízy a pět proher, a aktuální 
deváté místo 1. ligy mladšího dorostu. 

Nejen na ligové zápasy se ovšem můžeme v domácí ZDT 
Areně těšit. V lednu bychom Vás rádi pozvali na tradiční mezi-
národní turnaj dorostenců Sokol Cup, který se uskuteční o ví-
kendu 12. až 14. ledna 2024 za účasti českých, německých či 
maďarských týmů. 

ŽÁKOVSKÉ TÝMY

Starší žáci tradičně reprezentují náš oddíl v krajské soutěži 
Liga Vysočiny starších žáků, kde nastupují proti šesti týmům 
z Kraje Vysočina a Pardubického kraje. Po neúspěšné krajské 
kvalifi kaci do letošního ročníku Žákovské ligy starších žáků ab-
solvoval náš tým turnaj v rámci kvalifi kace republikové. Na tur-
naji ve Velké Bystřici skončilo naše družstvo po jedné prohře 
na 2. místě. Díky postupovému klíči si naši hráči zajistili jako 
nejlepší tým z druhých míst účast v Žákovské lize. Skvělá práce, 
kluci! Gratulujeme a držíme palce.

Rovněž mladší žáci nastupují ve své kategorii v  krajské 
soutěži Ligy Vysočina mladších žáků a to hned se dvěma týmy 
– černí a  modří. Ve skupině B, kde nastupují proti týmům TJ 
Sokol Velké Meziříčí C, HK Ivančice a TJ Dolní Cerekev, drží ak-
tuálně po podzimní části pěkné druhé a třetí místo. 

Minižáci a  přípravka pravidelně absolvují turnaje v  rámci 
Ligy Vysočina. Tréninky probíhají ve vysokém počtu často až 
40 dětí, zájemci se mohou přidat každé úterý a čtvrtek. Infor-
mace poskytne trenér Milan Šedý (milansedyst@gmail.com). 
Krásný úspěch pak znovu zaznamenali naši nejmenší na tra-
dičních Sokolských přeborech. Hráči minižáků a přípravky při-
vezli z Velkého Meziříčí dvě umístění v TOP 5! V kategorii pří-
pravky zapsal náš tým bohužel prohru v prvním zápase proti 
Hostěrádkám. To ho pak poslalo systémem turnaje do horší 
skupiny. Všechny zbývající zápasy však náš tým jasně vyhrál 
a dovezl pěkné 5. místo. V kategorii minižáků byl náš tým nej-
lepší a dovezl z Velkého Meziříčí první místo a titul Přeborníka. 
Gratulujeme oběma týmům ke krásným výsledkům a zároveň 
děkujeme všem trenérům a  rodičům, kteří s  dětmi na turnaj 
vyrazili. Máme velkou radost, že si děti akci užily a měly z há-
zené radost! 

AKTUALITY Z ODDÍLU

Letošní léto a podzim byly znovu ve znamení náborových 
akcí zejména v mateřských a základních školách ve Žďáře nad 
Sázavou a  blízkém regionu. Trenéři našich žákovských týmů 
za pomoci hráčů našeho A-týmu připravují dětem nejrůzněj-
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ší hry a soutěže. V případě zájmu si mohou děti přijít kdykoli 
během roku vyzkoušet naše tréninky. Informace k tréninkům 
a kontakty na naše trenéry najdete na našem webu, případně 
můžete dotazy směřovat na náš mail: nabor@hazena.noveve-
seli.cz . Přiveďte chlapce k nám na házenou, kde pozná nové 
kamarády, bude součástí týmu, a kde se může pravidelně po-
tkávat a učit se od extraligových hráčů! Těšíme se na všechny 
nové tváře!

Všechny informace ohledně turnajů, zápasů i  aktuality 
o našich týmech můžete pravidelně sledovat na našich webo-ý

vých stránkách (hazena.noveveseli.cz) a sociálních sítích. Věří-
me, že se budeme během sezony pravidelně potkávat na do-
mácích zápasech a turnajích a užijeme si skvělé házenkářské 
momenty!

Úplně na závěr nám před blížícími se svátky dovolte, aby-
chom všem příznivcům, fanouškům, partnerům, dobrovol-
níkům ale i  trenérům, hráčům a  funkcionářům našeho klubu 
popřáli klidné a pohodové prožití svátků vánočních a úspěšný 
vstup do nového roku 2024. Těšíme se na viděnou!

za oddíl házené, Mgr. Karolína Straková

Volejbal
Na venkovní hřiště napadla tlustá 

vrstva sněhové pokrývky, a proto v těch-
to dnech více než obvykle oceňujeme 
vyhřáté prostředí naší sportovní haly. 
Zima je tu, konec kalendářního roku se 
blíží, a  také nastal čas zamyslet se nad 
tím, co nám uplynulý rok přinesl. 

V  dřívějších číslech Zpravodaje již 
byly zveřejněny podrobné výsledky na-
šich družstev v minulé sezóně, přesto si 
na tomto místě dovolím připomenout ty 
největší úspěchy: 1. místo v Lize Vysoči-
ny čtyřek, 2. místo v KP mladších žákyň, 
bronzová medaile v KP starších žákyň, 2. 
místo v 1. lize U20 a dlouho očekávanou 
třešničkou na dortu je postup družstva 
žen do 2. ligy.  

Doposud byla ve vyšších soutěžích 
úspěšná pouze mládežnická družstva, 
takže účast ve druhé lize dospělých je 
pro většinu našich hráček premiérou. 
Zatím si v soutěži vedou výborně, zvítě-
zily ve 13 ze 14 zápasů a právem jim v zá-
věru podzimní náleží průběžná nejvyšší 
příčka skupiny B. Stejně, jako v loňském 
roce sestavu pravidelně doplňují mladší 
hráčky základní sestavy U20. 

Je to právě dlouholetá a kvalitní prá-
ce s mládeží, která tento posun do vyšší 
soutěže v kategorii dospělých umožnila. 
V aktuální sezóně se našim volejbalovým 
nadějím opět daří boje o  přední místa 

v  tabulce. Mladší i  starší žákyně jsou ve 
svých kategoriích zatím na druhém místě, 
družstvo U18 statečně bojuje o udržení 1. 
ligy a  hráčky U20 již zcela jistě odehrají 
druhou část sezóny ve skupině s možnos-
tí postupu do baráže o extraligu.

Velký dík patří vám všem, kteří nás 
chodíte podpořit. Přejeme vám příjem-
né prožití vánočních svátků a věříme, že 
se budeme potkávat a bavit volejbalem 
i v nadcházejícím roce.

Jana Bruknerová


